

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**
(NR 151)
z dnia 1 grudnia 2016 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 151)

1 grudnia 2016 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Jacka Sasina (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– zaopiniowanie wniosku komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 2016 r.;

– rozpatrzenie rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2017 (druk nr 881) – głosowanie poprawek.

W posiedzeniu udział wzięli: **Krzysztof Kwiatkowski** prezes Najwyższej Izby Kontroli wraz ze współpracownikami, **Bartłomiej Grabski** podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej wraz ze współpracownikami, **Dawid Lasek** podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki wraz ze współpracownikami, **Hanna Majszczyk** podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz ze współpracownikami, **Dariusz Atlas** zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wraz ze współpracownikami, st. bryg. **Krzysztof Hejduk** zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman-Kozielska, Jakub Krowiranda, Michał Nowak, Anna Woźniak** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Białończyk, Jacek Markiewicz, Jacek Pędzisz** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego oraz **Zofia Szpringer** – kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa w Biurze Analiz Sejmowych.

Przewodniczący poseł **Jacek Sasin (PiS)**:

Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Stwierdzam kworum. Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2017, druk nr 881. Dziś przewidziane jest głosowanie poprawek zgłoszonych do projektu ustawy budżetowej.

Szanowni państwo, proponuję rozszerzenie porządku dziennego o punkt dotyczący zaopiniowania wniosku komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 2016 r. Jednocześnie wnoszę o rozpatrzenie tego punktu jako pierwszego. Czy jest sprzeciw państwa posłów wobec przedstawionej propozycji? Nie ma sprzeciwu. Stwierdzam przyjęcie porządku obrad w zmodyfikowanej formie. Informuję, że zgodnie z decyzją Wysokiej Komisji porządek dzienny posiedzenia będzie składał się z dwóch punktów.

Zanim przystąpimy do realizacji porządku obrad, chciałbym przywitać na posiedzeniu naszej Komisji przybyłych gości. Witam panią minister Hannę Majszczyk, podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, pana Krzysztofa Kwiatkowskiego, prezesa Najwyższej Izby Kontroli, pana ministra Bartłomieja Grabskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej oraz pana ministra Dawida Laska, podsekretarza stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Nie dostrzegam w tej chwili na sali innych przedstawicieli rządu ani szefów instytucji państwowych. Mam nadzieję, że nikogo nie pominąłem. Witam także wszystkie osoby towarzyszące państwu ministrom i panu prezesowi.

Szanowni państwo, przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Przypomnę, że pkt 1 przewiduje zaopiniowanie wniosku komendanta głównego Państwowej Straży

Pożarnej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 2016 r. O przedstawienie wniosku proszę przedstawiciela komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej. Najmocniej przepraszam, że nie przywitałem pana komendanta. Nadrabiam niniejszym mój błąd. Serdecznie witam pana Krzysztofa Hejduka, zastępcę komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej. Panie komendancie, oddaję panu głos. Bardzo proszę.

Zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Krzysztof Hejduk:

Panie przewodniczący, szanowni państwo parlamentarzyści...

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo przepraszam, panie komendancie. Proszę państwa posłów o ściszenie prowadzonych rozmów. Inaczej nie będziemy słyszeć uzasadnienia wniosku, a powinniśmy chyba wiedzieć, jaki wniosek przyjmujemy. Proszę kontynuować.

Zastępca komendanta głównego PSP st. bryg. Krzysztof Hejduk:

Dziękuję, panie przewodniczący. Szanowni państwo, proszę o wydanie pozytywnej opinii na temat zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w zakresie przeniesienia przychodów i kosztów pomiędzy poszczególnymi pozycjami planu, które nie mają wpływu na łączną wartość funduszu. Wnosimy o przeniesienie przychodów na kwotę 2442 tys. zł i przeniesienie kosztów na kwotę 2663 tys. zł. Nadmieniam, że minister finansów wyraził zgodę na dokonanie przedmiotowych zmian w piśmie z dnia 29 listopada 2016 r.

Zmiany, o które wnosimy, zostaną przeznaczone – po pierwsze – na wydatki inwestycyjne i modernizacyjne, w tym m.in. na dofinansowanie zakupu samochodów pożarniczych i sprzętu specjalistycznego oraz rozbudowę, modernizację i budowę obiektów Państwowej Straży Pożarnej; po drugie, na wydatki bieżące jednostek Państwowej Straży Pożarnej, w tym na zakup paliwa, odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej, wyposażenia dla jednostek organizacyjnych PSP, przeglądy, konserwacje, remonty sprzętu i obiektów Państwowej Straży Pożarnej oraz na pokrycie wydatków związanych z organizacją szkoleń dla rzeczoznawców i inspektorów ochrony przeciwpożarowej, zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej.

Przedstawiając powyższe, uprzejmie proszę Wysoką Komisję o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 2016 r., które umożliwią dysponentom realizację planowanych przychodów i wydatków tego funduszu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, panie komendancie. Otwieram dyskusję w sprawie przedstawionego wniosku. Proszę o zgłaszanie się do głosu. W tej chwili mam zanotowane jedno zgłoszenie. Czy ktoś z państwa posłów chciałby jeszcze w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę więcej chętnych. Udzielam głosu pani przewodniczącej Krystynie Skowrońskiej. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Panie przewodniczący, szanowni państwo, doskonale wiemy, w jaki sposób jest konstruowany Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, dlatego mam dwa pytania. Pierwsze jest następujące: czy korekta i zmiany planowane w funduszu wynikają z różnicy pomiędzy planem a jego wykonaniem na dzień dzisiejszy lub na datę złożenia wniosku? I drugie pytanie. Ponieważ ten fundusz w każdym roku jest konstruowany odrębnie, podobnie jak ma to miejsce w przypadku Funduszu Wsparcia Policji, dlatego rozdysponowanie następuje w takiej wysokości, w jakiej zostały pozyskane środki przez poszczególne województwa. Nie wiem, do kogo właściwie powinno być skierowane to pytanie, do pani minister, czy do pana komendanta głównego PSP, ale chciałabym potwierdzić, że przeznaczenie środków dla Państwowej Straży Pożarnej na poszczególne województwa, jeśli weźmiemy pod uwagę środki przypadające na jednego funkcjonariusza PSP oraz wsparcie przeznaczone na środki rzeczowe, pozostanie bez zmian. Inaczej mówiąc, czy wydatki w części budżetowej pozostaną bez zmian, a zmieni się jedynie zakres wsparcia w ramach funduszu oraz czy te zmiany nie będą miały żadnego wpływu na finansowanie w kolejnych latach? Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, panie przewodnicząca. Proszę pana komendanta o udzielenie odpowiedzi.

Zastępca komendanta głównego PSP st. bryg. Krzysztof Hejduk:

Panie przewodniczący, szanowna pani poseł, odpowiadając na pytanie pierwsze, czy zmiana wynika z różnicy pomiędzy planem, a wykonaniem, należy odpowiedzieć twierdząco. Po to wnosimy o dokonanie zmiany, ponieważ plan dostosowujemy do naszych realnych potrzeb. W tej chwili, kiedy zbliża się koniec roku, zależy nam na maksymalnie efektywnym wykorzystaniu posiadanych środków i dlatego proponujemy zmianę planu. Nie zmieniamy kwoty przychodów ani wydatków, a jedynie chcemy dokonać przesunięć pomiędzy poszczególnymi grupami wydatków. Każda komenda wojewódzka opracowuje swój własny plan finansowy, a następnie go realizuje w trakcie roku. Konieczne jest dokonanie zmiany w planie, ponieważ w trakcie roku zmieniają się potrzeby. Żeby racjonalnie gospodarować pieniędzmi, które ma do dyspozycji Państwowa Straż Pożarna w każdym województwie, konieczna jest korekta pierwotnego planu.

Jeżeli chodzi o przeznaczenie środków, to zostaną one wydane na rzeczy absolutnie niezbędne, zarówno wszelkiego rodzaju artykuły, jak i usługi, z których korzysta PSP oraz na inwestycje budowlane i majątkowe. Wszystkie nasze działania związane z wydatkowaniem środków planujemy najlepiej jak potrafimy, z należytą starannością. Zmian dokonujemy po to, żeby mieć możliwość dokonywania niezbędnych wydatków. To wszystko, co mogłem powiedzieć tytułem wyjaśnienia. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, panie komendantce. Nie widzę więcej zgłoszeń. Zamykam dyskusję.

Szanowni państwo, proponuję Wysokiej Komisji przyjęcie opinii o następującej treści: „Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2016 r. rozpatrzyła wniosek komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 30 listopada 2016 r., dotyczący zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 2016 r. Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 29 ust. 9 i 12 ustawy o finansach publicznych, pozytywnie opiniuje propozycję zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 2016 r. przedstawione we wniosku”.

Czy ktoś z państwa posłów jest przeciwny przyjęciu takiej opinii? Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisja przyjęła opinię o treści przedstawionej przeze mnie przed chwilą.

Na tym zakończyliśmy rozpatrywanie pkt 1 porządku dziennego. Przystępujemy do rozpatrzenia pkt 2, czyli głosowania poprawek do rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2017. Informuję, że głosować będziemy przy pomocy kart do głosowania. Bardzo proszę, aby każdy z państwa sprawdził, czy posiada kartę i czy prawidłowo działa jego maszynka do głosowania. Chodzi o to, aby uniknąć niepotrzebnych problemów i przestojów w trakcie głosowań. Jeśli okaże się, że ktoś ma jakiś problem ze sprzętem do głosowania, proszę to od razu zgłosić do sekretariatu Komisji.

Proszę państwa, proponuję, aby rozpatrywanie poprawek odbywało się w sposób następujący. Najpierw krótkie uzasadnienie ze strony posła zgłaszającego daną poprawkę, oczywiście jeśli uzna, że takie uzasadnienie jest konieczne, bynajmniej nie jest to czynność obowiązkowa. Ze względu na fakt, iż mamy do rozpatrzenia prawie 300 poprawek, apeluję do państwa posłów, aby uzasadnienie przedstawiać tylko wtedy, kiedy naprawdę istnieje ku temu potrzeba. Każdy poseł dysponuje zestawieniem poprawek i mógł wcześniej się zapoznać z ich treścią. Następnie poproszę o przedstawienie stanowiska rządu, konkretnie dokona tego pani minister Hanna Majszyk, później będzie czas na ewentualne uwagi przedstawicieli Biura Analiz Sejmowych i Biura Legislacyjnego dotyczące konsekwencji wynikających z przyjęcia poprawek. Po tym ewentualnie jeden głos za i jeden przeciw poprawce, ale powtarzam tylko w uzasadnionych okolicznościach, tylko wtedy, gdy będzie to niezbędne. Ostatnia czynność, jeśli chodzi o rozpatrzenie każdej poprawki, to głosowanie przy pomocy czytników kart do głosowania.

Przypominam jeszcze, że zgodnie z regulaminem Sejmu wnioski mniejszości w brzmieniu odrzuconych poprawek może zgłaszać każdy poseł wnioskodawca danej poprawki, ustnie, po tym, jak poprawka zostanie przez Komisję odrzucona. Po zakończeniu posiedzenia Komisji taki wniosek musi jeszcze zostać złożony na piśmie.

Niektóre poprawki mogą zostać wycofane w trakcie procedowania albo treść niektórych może zostać zmodyfikowana przez osoby, które dane poprawki złożyły wcześniej. Proszę, aby takie sytuacje sygnalizować na bieżąco, w trakcie procedowania danej poprawki. Ewentualne modyfikacje treści poprawek należy złożyć na piśmie do sekretariatu Komisji.

Informuję państwa również, idąc za słuszną podpowiedzią pani przewodniczącej, iż została sporządzona errata do zestawienia poprawek. Została ona państwu dostarczona drogą elektroniczną. Errata zawiera błędy i literówki, które zostały popełnione w trakcie przygotowania zestawienia poprawek. W pięciu przypadkach chodzi o posłów składających poprawki. W jednym z tych przypadków błąd polega na pomyleniu dwóch posłów o takim samym nazwisku, ale innym imieniu, a co chyba jeszcze ważniejsze – przynależą oni do różnych klubów parlamentarnych. W pozostałych sytuacjach zostały doprecyzowane osoby składające poprawki, na przykład do nazwiska posła dopisano słowa „z grupą posłów”, jeśli pod wnioskiem podpisało się kilkoro posłów. Czasami, zgodnie z trafną uwagą pani przewodniczącej Skowrońskiej, w grę wchodziło poprawienie popełnionych błędów natury interpunkcyjnej bądź redakcyjnej.

Szanowni państwo, proponuję, żebyśmy już w tym momencie przyjęli wszystkie zmiany zamieszczone w erracie, aby przy omawianiu poprawki nie trzeba było do tych kwestii powracać. Czy jest zgoda na to, że załączona errata modyfikuje treść wszystkich zapisów, które znalazły się w odpowiednich, enumeratywnie wymienionych poprawkach? Nie słyszę sprzeciwu. Dziękuję.

O głos poprosiła pani przewodnicząca Skowrońska. Rozumiem, że dokładnie w tej sprawie. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Chciałabym zgłosić uwagę do trybu procedowania. Proponuję, aby uzupełnić go o dwie wcześniejsze opinie. Pierwsza z nich to opinia wydana w związku z przyjęciem ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Chodzi o kwotę wolną od podatku. Oczekuję wskazania przez przedstawiciela Ministerstwa Finansów stosownego deficytu, czyli mniejszych dochodów osiąganych przez państwo z tytułu podatku od osób fizycznych w wyniku zmiany regulacji dotyczącej kwoty wolnej. Różnica, o którą mi chodzi, to kwota ok. 1 mld złotych. Nie zauważyłam stosownej poprawki do ustawy budżetowej na 2017 r., która naprawiałaby stratę powstałą w wyniku przyjęcia nowych zasad naliczania kwoty wolnej od podatku. Dlatego proszę o wyjaśnienie tej kwestii. To po pierwsze.

Drugie wyjaśnienie, którego oczekuję, jeśli chodzi o przyszłoroczny budżet, to sprawa budżetu ministra obrony narodowej. Ta kwestia będzie istotna dla nas, jako posłów, w trakcie drugiego czytania, ale już teraz chciałabym zapytać o ewentualny zakup śmigłowców dla polskiego wojska. Chcemy po prostu przygotować się do rozpatrzenia stosownej poprawki. Wszyscy wiemy, że został unieważniony przetarg na zakup dla polskiej armii śmigłowców Caracal, ale minister Macierewicz złożył publicznie obietnicę o zakupie innej maszyny. Tak się składa, że jestem akurat posłanką z Mielca, a pan minister swoją obietnicę złożył w mieleckich zakładach lotniczych. Procedura przetargowa dotycząca tego zakupu, o ile się nie mylę, nie została do dziś uruchomiona. Nie wiemy nawet, w jakim trybie ma być realizowany ten zakup. Dlatego stawiam dziś pytanie, w jakiej wysokości pieniądze z budżetu będą przeznaczone na zakup śmigłowców dla polskiej armii? Na odpowiedź mogę ewentualnie poczekać do drugiego czytania, zresztą w tej sprawie złożyłam również odrębną interpelację.

Chcielibyśmy się dowiedzieć, w jaki sposób ma być realizowane zamówienie, a po drugie, jak wspomniany zakup będzie finansowany? To bardzo ważna rzecz, ponieważ środki na ten cel znajdowały się w budżecie ministra obrony narodowej. Dlatego bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie. Chciałabym, aby była to odpowiedź na piśmie. Komisja Finansów Publicznych jest właściwym miejscem, w którym takie pytanie można i trzeba zadać. Jak wspomniałam, złożyłam w tej sprawie również interpelację. Znam odpowiedź na interpelację w tej sprawie wniesioną przez pana senatora Klicha, ale wydaje mi się, że skoro zajmujemy się budżetem ministra obrony narodowej, który wynosi 2% PKB, to powinniśmy wiedzieć, w jaki sposób będą sfinansowane zakupy

inwestycyjne polskiej armii, tym bardziej że deklaracje w tej kwestii pan minister Maciejewicz składał publicznie.

Pan przewodniczący w trakcie mojej wypowiedzi sugerował poza mikrofonem, że ta sprawa nie jest przedmiotem zainteresowania naszej Komisji. Uważam dokładnie odwrotnie. Moim zdaniem, zakup śmigłowców powinien stanowić przedmiot zainteresowania Komisji Finansów Publicznych, ponieważ to my decydujemy o wydatkach państwa i musimy wiedzieć, jak wyglądają przygotowania do realizacji poszczególnych zakupów, w tym także tych, które w ramach swojego budżetu będzie dokonywał minister obrony narodowej.

Proszę o odpowiedź na piśmie i o deklarację ze strony pana wiceministra obrony narodowej uczestniczącego w dzisiejszym posiedzeniu, iż otrzymam odpowiedź na postawione pytania. Przypominam i podkreślam, że rozmawiamy o budżecie państwa, o kształcie którego decyduje polski parlament. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję pani przewodniczącej i jednocześnie przyłączam się do jej prośby o udzielenie pisemnej odpowiedzi na postawione pytania. Spieszę również od razu wyjaśnić, że nie miałem najmniejszego zamiaru kwestionowania prawa któregokolwiek posła do zadawania jakichkolwiek pytań w trakcie dzisiejszej debaty.

Szanowni państwo, czy są jakieś inne głosy w sprawie trybu rozpatrywania poprawek do ustawy budżetowej? Nie ma. Czy zatem sprzeciw wobec procedury rozpatrywania poprawek, którą przed chwilą zaproponowałem Wysokiej Komisji? Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że tryb procedowania nad poprawkami został przez Komisję przyjęty. Jednocześnie jeszcze raz bardzo państwa proszę, abyście przestrzegali przyjętych reguł procedowania. Jeśli wystąpią próby ich zakłócenia, będę stanowczo na nie reagował, ponieważ pracy przed nami jest bardzo dużo.

Przystępujemy do rozpatrzenia zgłoszonych poprawek. Rozpoczynamy od poprawek do załącznika nr 1 – Dochody. Poprawka nr 1. Ja jestem autorem tej poprawki i chciałabym ją wycofać. W związku z tym od razu przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 2. Autorem poprawki jest pan poseł Błażej Parda, klub Kukiz'15. Czy pan poseł chciałby uzasadnić swoją poprawkę?

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Nie, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dobrze. W takim razie proponuję, że ja już nie będę każdorazowo państwa pytał o chęć uzasadnienia poprawki. Jeśli wyrażicie taką wolę, to proszę mi ją zasygnalizować poprzez podniesienie ręki. Bardzo proszę o stanowisko rządu w sprawie poprawki nr 2.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszyk:

Stanowisko rządu jest negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję bardzo. Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag. Tej formułki, jeśli państwo pozwolicie, również nie będę powtarzał. Jeśli legislatorzy będą mieli jakieś uwagi do poprawek, proszę o zasygnalizowanie takowych przez panów mecenasów. Nie widzę także zgłoszeń z sali do wypowiedzi na temat rozpatrywanej poprawki. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 2. Głosujemy przy pomocy maszynek do głosowania. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 2 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Wniosek mniejszości, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 2.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 3. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Poprawkę opiniujemy Negatywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 3. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 3 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 3.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 4. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Poprawkę opiniujemy negatywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 4. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 4 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 4.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 5. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 5. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 5 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Joanna Mucha (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 5.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 6. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 6. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 6 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 6.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 7. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 7. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 7 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 7.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 8. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 8. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 8 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 8.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 9. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 9. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 9 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 9.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 10. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 10. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 10 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 10.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 11. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 11. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 11 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 11.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 12. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 12. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 12 została przez Komisję odrzucona.

Posel Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 12.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 13. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 13. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 13 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 13.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 14. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 14. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 14 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 14. Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 15. Biuro Legislacyjne, bardzo proszę.

Legislator Wojciech Białończyk:

Dziękuję, panie przewodniczący. Szanowni państwo, chcemy zwrócić uwagę na kwestię proceduralną. Poprawki do ustawy budżetowej są podpisane przez konkretnych posłów, a sygnalizacja wniosków mniejszości jest dokonywana przez innych posłów. Nie zawsze są to te same osoby. Żeby uniknąć problemów przy sporządzaniu zestawienia wniosków mniejszości dołączanych do sprawozdania chcemy od razu doprecyzować, że zgodnie z przepisami regulaminu Sejmu wniosek mniejszości może zgłosić wyłącznie poseł, który podpisał się pod poprawką. Sygnalizacji wniosku może dokonać inny poseł, ale wniosek mniejszości jako taki musi być podpisany przez autora poprawki. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Szanowni państwo, proszę o uspokojenie emocji. Wyjaśnijmy precyzyjnie tę kwestię. Panie mecenasie, czy pana wypowiedź należy rozumieć w ten sposób, że czymś innym jest zasygnalizowanie w tej chwili złożenia wniosku mniejszości i czymś innym jest formalne złożenie wniosku mniejszości na piśmie?

Legislator Wojciech Białończyk:

Tak, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Nie łamiemy jednak procedury, jeżeli inny poseł sygnalizuje złożenie wniosku mniejszości, a pod wnioskiem podpisuje się ta osoba, która jest autorem poprawki.

Legislator Wojciech Białończyk:

Tak, panie przewodniczący. Przy czym taki wniosek musi być dziś złożony.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Do końca posiedzenia Komisji, w jej sekretariacie.

Legislator Wojciech Białończyk:

Tak jest.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Czyli, jeżeli wnioski mniejszości na piśmie nie zostaną złożone do końca posiedzenia Komisji, nie będą mogły być uwzględnione w dalszej procedurze.

Legislator Wojciech Białończyk:

Zgadza się.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję za to wyjaśnienie. Mam nadzieję, że pozwoli nam ono uniknąć nieporozumień.

Proszę państwa, powracamy do rozpatrywania poprawek. Poprawka nr 15. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 15. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 15 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 15.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 16. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 16. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 16 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 16.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 17. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 17. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 17 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 17.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 18. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 18. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 18 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 18.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 19. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 19. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 19 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 19.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 20. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 20. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 20 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 20.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 21. Biuro Analiz Sejmowych, bardzo proszę.

Kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa w Biurze Analiz Sejmowych Zofia Szpringer:

Szanowni państwo, poprawka nr 21 jest poprawką niekompletną. Wnioskodawca nie podaje podziału zwiększonej kwoty na poszczególne sądy.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję za zwrócenie uwagi. Czy na sali jest pani poseł Barbara Dolniak, autorka tej poprawki? Nie ma pani poseł. Rozumiem, że mimo uwagi przedstawionej przez BAS poprawkę możemy przegłosować. Czy mam rację, panie mecenasie?

Legislator Jacek Markiewicz:

Tak, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Proszę o stanowisko pani minister wobec rozpatrywanej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 21. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 21 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 21.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 22. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 22. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 22 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości. Biuro Legislacyjne, bardzo proszę.

Legislator Wojciech Białończyk:

Proszę państwa, w przypadku poprawki nr 22 mamy do czynienia ze zdaniem odrębnym do stanowiska Komisji Zdrowia. Zwracamy uwagę, że – po pierwsze – przepisy regulaminu Sejmu nie odnoszą się do zdań odrębnych do stanowiska komisji sejmowych, a po drugie, w dotychczasowej praktyce sejmowej takie zdania odrębne były traktowane inaczej niż poprawki zgłaszane przez posłów. Podobnie jak nie ma wniosków mniejszości w przypadku poprawek zgłaszanych przez komisje sejmowe, tak samo przyjmowano, iż nie będzie wniosków mniejszości do zdań odrębnych. Dziękuję.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wycofuję wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję, pani poseł. Sprawa została wyjaśniona także na przyszłość, jeśli chodzi o czekające nas jeszcze głosowania.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 23. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 23. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 23 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 23.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 24. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 24. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 24 została przez Komisję odrzucona.

Posel Błażej Parda (Kukiz15):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 24.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 25. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 25. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 25 została przez Komisję odrzucona.

Posel Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 25.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 26. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 26. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 26 została przez Komisję odrzucona.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 26.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 27. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 27. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 27 została przez Komisję odrzucona.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 27.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 28. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 28. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 28 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 28.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 29. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 29. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 29 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 29.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 30. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 30. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 30 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 30.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 31. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 31. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 31 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 31.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 32. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 32. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 32 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 32.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 33. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 33. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 33 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 33.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 34. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 34. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 34 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 34.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 35. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 35. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 35 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 35.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 36. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 36. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 36 została przez Komisję odrzucona.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 36.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 37. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 37. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 37 została przez Komisję odrzucona.

Posel Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 37.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 38. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 38. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 38 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 38.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 39. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 39. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 39 została przez Komisję odrzucona.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 39.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 40. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 40. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 40 została przez Komisję odrzucona.

Posel Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 40.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 41. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 41. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 41 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 41.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 42. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 42. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 42 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 42.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 43. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 43. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 43 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 43.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 44. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 44. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 44 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 44.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 45. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 45. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Pan przewodniczący Cichoń drogą awansu, jeszcze przed ogłoszeniem wyników głosowania składał poza mikrofonem wniosek mniejszości i okazał się on być uzasadniony. Stwierdzam, że poprawka nr 45 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 45.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 46. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 46. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Stwierdzam, że poprawka nr 46 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 46.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 47. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 47. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Stwierdzam, że poprawka nr 47 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 47.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 48. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 48. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Stwierdzam, że poprawka nr 48 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 48.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 49. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 49. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 49 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 49.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 50. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 50. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 50 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 50.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 51. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 51. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 51 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 51.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 52. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 52. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 52 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 52.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 53. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 53. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 53 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 53.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 54. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 54. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 54 została przez Komisję odrzucona.

Posel Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Pan przewodniczący Cichoń zgłosił wniosek mniejszości do poprawki nr 54.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 55. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 55. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 55 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 55.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 56. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 56. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 56 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 56.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 57. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 57. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 57 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 57.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 58. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 58. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 58 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 58.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 59. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 59. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 59 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 59.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 60. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 60. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 60 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 60.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 61. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 61. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 61 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 61.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 62. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 62. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 62 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 62.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 63. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 63. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 63 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 63.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 64. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 64. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 64 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 64.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 65. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 65. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 65 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 65.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 66. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 66. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 66 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 66.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 67. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 67. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 67 została przez Komisję odrzucona.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 67.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 68. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 68. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 68 została przez Komisję odrzucona.

Posel Paulina Hennig-Kloska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 68.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 69. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 69. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 69 została przez Komisję odrzucona.

Posel Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 69.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 70. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 70. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 70 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 70.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 71. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 71. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 71 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 71.

Szanowni państwo, z przyczyn technicznych jestem zmuszony zarządzić pięć minut przerwy w obradach.

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Wznawiam posiedzenie Komisji. Bardzo przepraszam, że przerwa się przedłużyła. Myślę, że możemy już powrócić do procedowania poprawek. Proszę się nie denerwować i zachować spokój. Głosujemy bardzo ważne poprawki i to wymaga od nas starannego działania oraz dokładności.

Szanowni państwo, przed przerwą rozpatrzyliśmy poprawkę nr 71. Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 72. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 72. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 72 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 72.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 73. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 73. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 73 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 73.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 74. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 74. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 74 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kłoska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 74.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 75. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 75. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 75 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 75.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 76. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 76. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 76 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 76.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 77. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 77. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 77 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 77.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 78. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 78. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 78 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 78.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 79. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 79. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 79 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 79.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 80. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 80. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 80 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 80.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 81. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 81. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 81 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 81.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 82. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 82. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 82 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 82.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 83. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 83. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 83 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 83.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 84. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 84. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 84 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 84.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 85. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 85. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 85 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 85.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 86. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Zgłasza się Biuro Analiz Sejmowych, bardzo proszę.

Kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa w BAS Zofia Szpringer:

Panie przewodniczący, zwracamy uwagę, że ta poprawka jest nieprecyzyjna. Wnioskodawca nie podaje rodzaju zwiększanych dochodów.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Chcę poinformować, że autor poprawki, pan poseł Ireneusz Raś, dokonał niezbędnych uzupełnień w jej treści.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgadza się, pani poseł. Jest dokładnie tak, jak pani mówi. Mam przed sobą uzupełnienie przygotowane przez pana posła Rasia. Propozycja pana posła przewiduje dopisanie, iż należy zwiększyć dochody z tytułu podatku VAT. Myślę, że wyjaśniliśmy wątpliwości i możemy przeprowadzić głosowanie nad tą poprawką.

Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki nr 86? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 86 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 86.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 87. Przy okazji tej poprawki odnotowujemy analogiczną sytuację jak w przypadku poprawki nr 86, tzn. poprawka została uzupełniona przez wnioskodawcę. Poseł wnioskodawca wskazuje podatek VAT jako źródło większych dochodów. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 87. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 87 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 87.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 88. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 88. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 88 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 88.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 89. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 89. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 89 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 89.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 90. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 90. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 90 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paweł Arndt (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 90.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 91. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 91. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 91 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 91.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 92. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 92. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 92 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 92.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 93. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 93. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 93 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 93.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 94. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 94. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 94 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 94.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 95. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 95. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 95 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 95.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 96. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 96. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 96 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 96.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 97. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 97. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 97 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 97.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 98. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 98. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 98 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 98.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 99. Ta poprawka odnosi się już do załącznika nr 2 – Wydatki. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 99. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 99 została przez Komisję odrzucona.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 99.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 100. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 100. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 100 została przez Komisję odrzucona.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 100.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 101. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 101. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 101 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 101.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 102. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 102. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 102 została przez Komisję odrzucona.

Posel Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 102.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 103. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 103. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 103 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 103.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 104. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 104. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 104 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 104.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 105. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 105. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 105 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 105.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 106. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 106. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 106 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 106.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 107. Jest to poprawka pana posła Błażeja Pardy. Rozumiem, panie pośle, że to, co pan teraz złożył, to nowa treść poprawki.

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Tak, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Nowa treść poprawki nr 107 została dostarczona państwu posłom. Przystępujemy do jej rozpatrzenia. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 107. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 107 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 107.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 108. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 108. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (2) Kto jest przeciw? (31) Kto się wstrzymał od głosu? (3) Stwierdzam, że poprawka nr 108 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 108.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 109. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 109. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 109 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paweł Arndt (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 109.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 110. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 110. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (24) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 110 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Błażej Parda (Kukiz15):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 110.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 111. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 111. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 111 została przez Komisję odrzucona.

Posel Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 111.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 112. Członkowie Komisji otrzymali zmienioną treść tej poprawki, jej nową wersję. Proszę panią minister o opinię na temat poprawki nr 112.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Poprawkę opiniujemy pozytywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska zgłasza chęć zadania pytania. Bardzo proszę.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Autorem poprawki, jak widzę, jest pan przewodniczący Sasin. Kiedy wczytamy się w treść poprawki, to zauważymy, po pierwsze, że dotychczasowa rezerwa w budżecie, czyli rezerwa w dyspozycji premiera, rośnie 108 797 tys. zł do 121 080 tys. zł. W sumie ten wzrost wyniesie ponad 11 000 tys. zł. Po drugie, poprawka przewiduje zmniejszenia wydatków w różnych częściach budżetowych. Odnosząc się do treści przedstawionej autopoprawki, mamy do czynienia ze zmniejszeniem wydatków Sądu Najwyższego o 2780 tys. zł, Najwyższej Izby Kontroli o 2774 tys. zł, Rzecznika Praw Obywatelskich o 3857 tys. zł – jest to wyjątkowo drakońskie obciążenie środków rzecznikowi praw obywatelskich, przy czym dotyczy ono głównie świadczeń na rzecz osób fizycznych, czyli normalnie mówiąc, chodzi o wynagrodzenia. W ten sposób de facto pozbawia się rzecznika praw obywatelskich możliwości skutecznego funkcjonowania.

Idźmy dalej. Poprawka przewiduje zmniejszenie wydatków generalnego inspektora ochrony danych osobowych o 3823 tys. zł, Krajowego Biura Wyborczego o 1508 tys. zł, w tym przypadku moglibyśmy się chyba nawet zgodzić z przedstawioną propozycją, ale na pewno nie ma już naszej zgody, jeśli chodzi o Państwową Inspekcję Pracy, której planuje się zmniejszyć wydatki bieżące o 15 147 tys. zł. Oznacza to, że cała nasza wcześniejsza praca w ramach Komisji, która zmierzała do podniesienia wynagrodzeń w PIP i doprowadzenia ich do poziomu porównywalnego z innymi instytucjami centralnymi, jak to się mówi, poszła z dymem. Ta poprawka wszystko kasuje.

W Instytucie Pamięci Narodowej planuje się zmniejszenie wydatków o 36 587 tys. zł. Przypominam, że w przeszłości wyjątkowo trudno przychodziło partii obecnie rządzącej zmniejszanie budżetu IPN, kiedy my występowaliśmy z takimi propozycjami.

Rzecznikowi praw dziecka, który i tak ma bardzo skromny budżet postanowiono tą poprawką zmniejszyć wydatki o kwotę 1055 tys. zł. O 10 000 tys. zł jest planowane zmniejszenie wydatków bieżących w Ministerstwie Sprawiedliwości. W tym przypadku, nie będziemy z tego powodu płakać. Ale już zmniejszenie wydatków Krajowej Rady Sądownictwa o 35 741 tys. zł wywołuje nasz protest. Pytanie brzmi, czy budżet KRS obcięto za karę?

Posel Jan Szewczak (PiS):

To wszystko jest napisane we wniosku. Nie wiem, dlaczego pani to odczytuje.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Ja wiem, że jest napisane, ale chciałabym...

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo proszę, żebyście państwo nie wchodzili ze sobą w dyskusję.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Na temat poprawki wypowiemy się w głosowaniu. Mamy jednak przecucie graniczące z pewnością, że pani minister Majszczyk powie, iż akceptuje tę poprawkę.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Już to powiedziała, pani poseł.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Dobrze, ale dlaczego o tym teraz w ogóle rozmawiamy? Otóż dlatego, że chcemy uprzejmie zapytać panią minister, jaką rezerwę zaplanowała sobie pani premier Szydło? W jakiej wysokości jest ta rezerwa i czy przypadkiem nie jest ona źródłem finansowania poprawek regionalnych dla poszczególnych posłów, którzy będą takie poprawki wносить?

Posel Gabriela Masłowska (PiS):

Pani premier ma do tego prawo.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Co to znaczy, ma prawo? Jeżeli premier ma takie prawo, to parlament ma prawo do kontrolowania wszystkich wydatków budżetowych. Jeżeli państwo z planowanych 150 000 tys. zł, czy nawet z 200 000 tys. zł zwiększacie wydatki o dodatkowe 120 000 tys. zł, to chciałabym się w tym miejscu zapytać, jaka jest wysokość rezerwy ogólnej? Nie mam w tej chwili przed sobą stosownego dokumentu, a poza tym poprawka pojawiła się dosłownie przed chwilą, po przerwie w obradach. Nikt z nas nie miał szans, aby sprawdzić, jak duża jest ta rezerwa.

Proszę państwa, dlaczego poruszam tę kwestię? Ponieważ wykorzystaniem ogólnej rezerwy premiera zajmujemy się przy okazji oceny realizacji budżetu, albo wtedy, jeżeli o tę sprawę będziemy się dopytywać. Wiemy, jak to wszystko się odbywa, ale jeżeli rezerwa premiera rośnie i coraz bardziej zbliża się do poziomu wydatków np. Najwyższej Izby Kontroli albo Instytutu Pamięci Narodowej, a być może niedługo osiągnie nawet wysokość 60-70% wydatków Kancelarii Senatu, to chyba nie dzieje się najlepiej. To wszystko bowiem są znaczące pozycje budżetowe.

Poza rezerwą ogólną są inne rezerwy, i państwo o tym doskonale wiecie, wystarczy spojrzeć w część 83 budżetu. Mogą one zostać uruchomione na różne cele. Bardzo bym prosiła, aby mi nie przeszkadzać. Zależy mi na tym, żeby moja wypowiedź znalazła się w protokole. Przypominam, że dość długo czekaliśmy na przewodniczącego i przerwa nam się bardzo przeciągnęła. Wydaje mi się, że nawołując mnie do zakończenia wypowiedzi naruszenie państwo niepisaną dżentelmeńską umowę na temat przebiegu obrad. W związku ze zgłoszoną poprawką musimy zapytać o to, ile będzie wynosić rezerwa premiera po wprowadzeniu zaproponowanej zmiany? Mamy bowiem do czynienia z kolejnym krokiem w kierunku zawłaszczania państwa przez rządzących. Brak transparentności budżetu państwa i podział zgodny z potrzebami swoich sprawia, że innym można zabrać i to się dokonuje. Jeżeli były takie pomysły, to trzeba było nam o nich powiedzieć. Tymczasem zwiększacie państwo rezerwę do dyspozycji premiera do kwoty ponad 121 000 tys. zł. Ile ta rezerwa wynosi po zaproponowanej zmianie?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję pani przewodniczącej Skowrońskiej. Zanim oddam pani minister Majszczyk, chciałbym jednak sprostować kilka kwestii. Po pierwsze, poprawka wcale nie pojawiła się nagle, jak raczyła stwierdzić pani przewodnicząca.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Mówiłam o autopoprawce.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Pani przewodnicząca, stosowna poprawka widnieje w zestawieniu poprawek do budżetu, które posiada każdy członek Komisji. Autopoprawka sprawia, że występują niewielkie różnice pomiędzy poszczególnymi pozycjami. W gruncie rzeczy nie są to jednak jakiegokolwiek wielkie zmiany. Następuje wzrost ze 108 797 tys. zł do 121 080 tys. zł. W sumie zatem, jeśli dobrze liczę, nieco więcej niż 12 000 tys. zł.

Zaproponowana poprawka nie jest, jak być może mogło to wynikać z wypowiedzi pani przewodniczącej, wynikiem tego, że wnioskodawca, w tym przypadku ja, kogoś lubi lub nie lubi. Nie jest ona wyrazem politycznych preferencji dla takiej lub innej instytucji, ponieważ jak zauważyła pani przewodnicząca Skowrońska, poprawka dotyczy także Ministerstwa Sprawiedliwości. Poza tym, mówiąc na marginesie, osobiście nigdy nie pozwoliłbym sobie na uwagę w rodzaju tej, którą przedstawiła pani przewodnicząca, że nie będę płakał po jakiegokolwiek instytucji, której zabiera się pieniądze budżetowe. Musimy

przede wszystkim pilnować, aby pieniądze z budżetu były wydawane w sposób możliwie najbardziej rzetelny. Wniesiona poprawka wynika z mojej oceny obecnej sytuacji. Uważam, że wzrost budżetu wymienionych instytucji, bo w gruncie rzeczy poprawka zmierza do zmniejszenia przewidzianego wcześniej wzrostu, nie jest jednak uzasadniony. Aktualnie powinniśmy każdą publiczną złotówkę oglądać bardzo dokładnie, z wielu stron, a zwłaszcza te złotówki, które mają być wydane na biurokrację. Musimy być w stu procentach przekonani, że każda dodatkowa złotówka w budżecie tych instytucji jest naprawdę niezbędna i rzeczywiście należy ją wyasygnować. Według mojej oceny pieniądze, które były planowane jako dodatkowe dla tych instytucji, nie znajdują uzasadnienia i stąd poprawka w takim kształcie.

W tej chwili chciałbym prosić panią minister o udzielenie odpowiedzi na pytanie o wysokość rezerwy po ewentualnym przyjęciu poprawki tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Wysoka Komisjo, po przyjęciu poprawki rezerwa wynosiłaby 221 080 tys. zł. Myślę, że ważną informacją jest to, iż zgodnie z przepisami rezerwa ogólna może stanowić 0,2% wszystkich wydatków budżetu państwa. Po poprawce będzie ona stanowiła zaledwie 0,06%.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Będzie najwyższa w historii.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Ale zgodna z przepisami. Daleko jej jeszcze do pułapu, o którym mówiła pani minister Majszczyk. Widziałem, że do głosu zgłaszała się pani przewodnicząca Hennig-Kłoska, dlatego teraz oddam jej głos, a później udzielię go pani przewodniczącej Skowrońskiej. Bardzo proszę, pani poseł.

Posel Paulina Hennig-Kłoska (N):

Panie przewodniczący, pani minister, odnoszę wrażenie, że rezerwa ogólna w dyspozycji pani premier coraz bardziej staje się workiem, w którym ukrywa się prawdziwy cel przeznaczenia dla środków, które pochodzą ze zmniejszenia budżetu innych instytucji i stamtąd trafiają do rezerwy ogólnej. Nie sposób też nie zauważyć, panie przewodniczący, że tniecie wydatki budżetowe tych jednostek, które – delikatnie mówiąc – znajdują się w fazie dyskusji z Prawem i Sprawiedliwością. Często chodzi przy tym o instytucje broniące praw obywateli. Z oglądu dialogu w przestrzeni publicznej wyraźnie widać, które instytucje są dla PiS niewygodne i głównie ich budżety są redukowane. Odnosi się wrażenie, iż próbujecie państwo zdusić aktywność tych instytucji poprzez wykorzystanie cięć budżetowych. Nie sądzę, żeby to był przypadek, że akurat teraz tnie się budżet Sądu Najwyższego, Najwyższej Izby Kontroli, Rzecznika Praw Obywatelskich, GODO, Rzecznika Praw Dziecka czy Krajowej Rady Sądownictwa. Jedną pozycją, czyli redukcją budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości, nie jest dla mnie żadnym wytłumaczeniem, iż nie mamy do czynienia z atakiem PiS na instytucje dla rządzących niewygodne i takie, których PiS nie zdołał jeszcze przejąć i dlatego nie może ręcznie sterować pewnymi procesami.

Chciałabym usłyszeć jakieś wiarygodne uzasadnienie dla zaplanowanych cięć budżetowych. Co tak naprawdę zostanie obcięte? Interesuje mnie również, czy instytucje, których dotyczą cięcia, miały szansę przedstawić swoje stanowisko w tej sprawie? Jeśli przedstawiciele tych instytucji są na sali obrad, to chciałbym, aby określili się, czy po proponowanych cięciach budżetowych będą w stanie efektywnie funkcjonować w przyszłym roku. To wszystko z mojej strony. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Jeśli można, to od razu odniosę się do kilku kwestii, które pani przewodnicząca była łaskawa poruszyć, jako że jestem autorem procedowanej poprawki. Jeżeli chodzi o pytanie, jakie konkretne wydatki będą zmniejszane, mówię „zmniejszane” specjalnie, ponieważ nie chce używać słowa „cięte”, to informuję, że poprawka wyraźnie pokazuje właściwe paragrafy, w których mieszczą się pozycje, których zmniejszenie następuje. Inaczej mówiąc, odpowiedź na pani pytanie, znajduje się w treści poprawki.

Jeśli chodzi o instytucje, o których sytuacji pani mówiła, całkowicie nie mogę się zgodzić z pani opinią na ten temat. W razie potrzeby jestem gotów stanowczo polemizować. Rozumiem doskonale, że pani przewodniczącej i części państwa środowiska wszystko kojarzy się z wojną o Trybunał Konstytucyjny, czy jak to państwo nazywacie, z obroną demokracji w Polsce. Moim zdaniem, spojrzała pani na instytucje wymienione w poprawce bardzo wybiórczo. Nawet posługując się pani poetyką, od której jestem jak najdalej, zgodnie z którą niektóre instytucje nie zostały opanowane lub zawłaszczane przez Prawo i Sprawiedliwość, bądź nie są przez PiS ręcznie sterowane, to chciałbym zwrócić uwagę, że poprawka zakłada także zmniejszenie budżetu Instytutu Pamięi Narodowej. Jeszcze całkiem niedawno twierdziliście państwo, że IPN jest instytucją zawłaszczoną przez Prawo i Sprawiedliwość. Proszę zauważyć, że poprawka przewiduje zmniejszenie budżetu IPN o kwotę 36 587 tys. zł i jest to największa redukcja budżetu ze wszystkich, które przewiduje wniesiona poprawka. Podobnie jest w przypadku Państwowej Inspekcji Pracy. Nic mi nie wiadomo o tym, aby ta instytucja pozostawała z rządem Prawa i Sprawiedliwości w jakimś szczególnym sporze. Tak samo jest w przypadku Krajowego Biura Wyborczego i generalnego inspektora ochrony danych osobowych. Również nie słyszałem, żeby pomiędzy nimi, a naszym rządem toczył się jakiś spór.

Jeżeli pani przewodnicząca twierdzi, że poprawka dotyczy głównie instytucje uczestniczące w sporze politycznym z Prawem i Sprawiedliwością, nawet wymieniła pani te instytucje, to jest mi bardzo przykro, że w ten sposób mogą w ogóle być odbierane instytucje, które z natury rzeczy powinny być niezależne i niezaangażowane w jakikolwiek spór polityczny. Jeśli jest tak, jak pani mówi, to świadczy jedynie o tym, że część instytucji nie rozumie swojej roli, skoro takie stwierdzenia padają z pani ust, ważnego przecież polityka partii opozycyjnej. Mógłbym powiedzieć, że było to nawet swoiste doniesienie na niektóre instytucje, jeśli takowe są rzeczywiście zaangażowane w ostry spór polityczny z aktualnym polskim rządem.

Przykłady, na które wskazałem, pokazują wyraźnie, że teza pani przewodniczącej, jakoby celowo obcinano budżety niektórych instytucji, które z jakiegoś powodu pozostają w sporze z polskim rządem, jest całkowicie nieuzasadniona. Opiera się ona bowiem wyłącznie na wybiórczej analizie treści poprawki.

Rozumiem, że pani przewodnicząca Hennig-Kłoska zgłasza się ad vocem. Jeśli tak, to bardzo proszę.

Poseł Paulina Hennig-Kłoska (N):

Dziękuję, panie przewodniczący. Muszę się odnieść do tego, co pan powiedział. Nie ma żadnych wątpliwości, że diabeł tkwi w szczegółach. Szczegółowa analiza poprawki wymaga porównania, jak procentowo w stosunku do pierwotnego budżetu będą wyglądały proponowane cięcia wydatków w poszczególnych instytucjach. Teraz nie ma na to czasu, ale warto przypomnieć, że na przykład IPN miał w zeszłym roku istotnie zwiększony budżet, a Rzecznik Praw Obywatelskich ma obcinany budżet drugi rok z rzędu. To sprawia, że sytuacja tych instytucji wygląda zgoła odmiennie.

Kiedy mówiłam, że niektóre instytucje są w sporze z rządzącymi i nie poddały się dyktatowi większości parlamentarnej, miałam na myśli obronę podstawowych praw obywateli, obronę zasady trójpodziału władzy, a nie jakieś partykularne partyjne interesy. Toczony spór nie postrzegam bynajmniej jako sporu politycznego, jak ujął to pan przewodniczący. Dla mnie jest to spór merytoryczny toczony w obronie podstawowych praw obywatelskich zapisanych w polskiej konstytucji.

Dlatego pan wybacz, panie przewodniczący, ale nie dostrzegam żadnych podstaw ku temu, aby oceniać pracę tych instytucji negatywnie czy też składać jakieś zawiadomienia na ich temat. To wszystko, co chciałam powiedzieć tytułem wyjaśnienia. Gdyby, mimo wszystko, pani minister albo pan przewodniczący jako wnioskodawca, zechciał jeszcze powiedzieć dwa zdania więcej na temat tych poprawek, byłabym zobowiązana. Myślę, że należy nam się przedstawienie uzasadnienia dla dokonania tego rodzaju cięć budżetowych. Jeśli chodzi o mnie, to dotychczas nie usłyszałam od pana przewodniczącego żadnego racjonalnego uzasadnienia do zaproponowanej poprawki.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję za wypowiedź. Chciałbym delikatnie zauważyć, że tuż przed tym, jak zabrała pani głos, starałem się uzasadnić cięcia budżetowe, odpowiadając na wystąpienie pani przewodniczącej Skowrońskiej. Mówiłem wówczas, z czego wynika wniesiona poprawka. Skoro są jeszcze jakieś niejasności, to śpieszę z dodatkową informacją, która jest taka, iż po przyjęciu poprawki żadna z instytucji, których ona dotyczy, nie będzie miała mniejszego budżetu niż w bieżącym roku. Nie ma zatem mowy o sparaliżowaniu pracy którejkolwiek z tych instytucji.

Pani przewodnicząca Skowrońska, bardzo proszę. Później jeszcze pan poseł Murdzek i pan przewodniczący Szewczak.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Panie przewodniczący...

Poseł Wojciech Murdzek (PiS):

Chciałbym zgłosić wniosek formalny.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Wiemy, że będzie to wniosek o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Proszę chwilę poczekać. Wprowadzić zgłosił się pan z wnioskiem formalnym, ale wcześniej tego nie sygnalizował. Ponieważ pani przewodnicząca Skowrońska zaczęła już swoją wypowiedź, proponuję, abyśmy pozwolili dokończyć wystąpienie pani przewodniczącej, po czym rozpatrzymy pański wniosek formalny. Proszę kontynuować, pani poseł.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Panie przewodniczący, zabierając głos odnosiłam się do zgłoszonej autopoprawki, która wpłynęła do nas po przerwie w obradach. Nie odnosiłam się do poprawki, która znalazła się wcześniej w zestawieniu wszystkich poprawek. Prosiłabym, aby tę kwestię rozróżnić.

Proszę państwa, zwróćcie uwagę, że rezerwa ogólna 81 jest najwyższą rezerwą w okresie ostatnich piętnastu lat. Gdybyście państwo przeanalizowali jak różne wydatki się tam kryją, to byłyby niewątpliwie interesujące wnioski. Nie chcę tego teraz zgłębiać. Pozostanę przy konkluzji, że Komisja, a co za tym idzie parlament, traci kontrolę nad wydatkami. Może pan przewodniczący tej kontroli nie traci, ale Sejm na pewno tak. Tworzenie rezerwy w takiej wysokości i swobodne się nią posługiwanie, ograniczone tylko kwotowo zgodą ministra finansów lub premiera, pozostawia wiele wątpliwości. Jeszcze raz powtarzam, że kwota tej rezerwy w przyszłym roku jest najwyższa w ostatnich kilkunastu latach.

Chciałabym, aby w dyskusji pojawiły się trzy informacje. Zabrakło mi przede wszystkim równej miary w podziale cięć planowanych wydatków. O jakiej równości można mówić, kiedy w przypadku rzecznika praw dziecka, który posiada budżet 12 400 tys. zł, zdejmuje się z budżetu 1000 tys. zł, tymczasem w przypadku budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości, który wynosi 7 300 000 tys. zł, dokonuje się cięcia na poziomie 10 000 tys. zł. To pokazuje skalę działania i skutki przyjęcia poprawki.

Myślę, że na dalszych etapach pracy nad budżetem warto zastanowić się, czy nam w ogóle zależy na właściwym funkcjonowaniu Biura Rzecznika Praw Dziecka? Nieco dalej mamy kwestię Rzecznika Praw Obywatelskich, któremu zmniejsza się wydatki o 3857 tys. zł. Chciałabym, abyśmy zwrócili szczególną uwagę na te instytucje, zwłaszcza zaś na instytucję Rzecznika Praw Obywatelskich. I kolejna rzecz. Nie przekonuje nas także twierdzenie, że cięcie wydatków w instytucjach, które własne wydatki panują samodzielnie, będzie bez konsekwencji dla ich funkcjonowania. Sytuacja IPN przywołana przez pana przewodniczącego nie jest reprezentatywna. Obniżenie budżetu Instytutu Pamięci Narodowej o 36 587 tys. zł wygląda na pozór imponująco, ale pamiętajmy, że w skład tych wydatków wchodziły m.in. gry, rekonstrukcje i cała sfera działalności edukacyjnej, która powinna podlegać pod Ministerstwo Edukacji Narodowej. W tej sytuacji zdjęcie z budżetu IPN ponad 36 milionów złotych nie da takiego uszczerbku w jego funkcjonowaniu, jak zdjęcie miliona złotych z budżetu rzecznika praw dziecka.

Ostatnia kwestia. Myślę, że to bardzo źle, iż w takiej instytucji jak Państwowa Inspekcja Pracy obcina się budżet o 15 147 tys. zł. Pan przewodniczący stwierdził, że przyjęcie poprawki nic nie zmieni, ponieważ wydatki PIP pozostaną na poziomie bieżącego roku. Właśnie o to chodzi, aby te wydatki nie wróciły do poziomu tego roku. W związku z tym chciałabym zapytać panią minister, czy nie jest zagrożony wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w Państwowej Inspekcji Pracy? Czy nie jest on zagrożony u Rzecznika Praw Obywatelskich? Czy nie jest zagrożony w generalnym inspektoracie ochrony danych osobowych i u rzecznika praw dziecka? Ten wskaźnik wynosi 1,3%, bo zakładamy, że tak będzie wyglądała inflacja. Taki wskaźnik dla wymienionych instytucji podało Ministerstwo Finansów. Moim zdaniem, w żadnym przypadku nie powinien on być zmniejszony.

Przypominam, że także na ministerialnych wskaźnikach opierał swój budżet Sąd Najwyższy, a także Najwyższa Izba Kontroli. Mieliśmy wcześniej kilka uwag do tych instytucji, jeśli chodzi o liczbę wakatów i wysokość wynagrodzeń, ale pan prezes wskazał na potrzebę pozyskiwania dodatkowych kwalifikacji przez pracowników.

Szanowni państwo, nie godzi się, aby rezerwa w dyspozycji pani premier była tworzona kosztem pogorszenia jakości funkcjonowania instytucji państwa, bardzo ważnych z punktu widzenia interesów obywateli. Jest to bardzo drażliwa i problematyczna sytuacja. Jeżeli pan przewodniczący, albo mówiąc szerzej klub Prawa i Sprawiedliwości, mógłby się zastanowić nad tą poprawką, to bardzo byśmy namawiali do takiej czynności. Jeśli państwo przyjmiecie, że IPN ma mieć ograniczone wydatki, to my poprzemy takie plany, ponieważ w przypadku Instytutu Pamięi Narodowej dostrzegamy faktyczne możliwości ograniczenia kosztów bez jakiegokolwiek szkody dla funkcjonowania tej placówki. Prosimy jednak o przemyślenie pomysłu obniżki budżetu w przypadku Państwowej Inspekcji Pracy, o której budżet tak mocno zabiegaliśmy w poprzednich latach, zresztą wspólnie z posłami opozycyjnego wówczas PiS. W PIP mamy cały czas najniższy poziom średniego wynagrodzenia. Chodzi o rzeszę pracowników.

To wszystkie uwagi z mojej strony. Myślę, że teraz nie pozostaje nam nic innego, jak rozstrzygnąć tę kwestię w głosowaniu, co chciał zaproponować dużo wcześniej, jak się zdaje, pan poseł Murdzek. Przeraza mnie fakt, że decydujemy się na to, aby dodatkowe pieniądze przyznać kancelarii premiera i pozostawić je bez kontroli ze strony parlamentu. Przypominam, że jest to najwyższa rezerwa w ostatnich latach. Od razu informuję, że mój klub będzie wnosił na dalszym etapie procesu legislacyjnego o obniżenie wysokości tej rezerwy.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję pani przewodniczącej. Pan poseł Wojciech Murdzek, bardzo proszę.

Poseł Wojciech Murdzek (PiS):

Panie przewodniczący, chciałbym złożyć wniosek o zamknięcie dyskusji. O funkcjonowaniu tych instytucji bardzo długo dyskutowaliśmy na posiedzeniu Komisji. Kilka wcześniejszych poprawek zakładających obcięcie wydatków Kancelarii Prezydenta nie wywołało nawet śladowych emocji. Nie padło w dyskusji na ten temat nawet pół zdania, chociaż jak przypuszczam, równie gorąco moglibyśmy dyskutować każdą poprawkę z ponad stu, które już zdołaliśmy rozpatrzyć. Gdybyśmy jednak każdą poprawkę traktowali jak tę, to potrzebowalibyśmy co najmniej tydzień na rozpatrzenie wszystkich poprawek zgłoszonych do ustawy budżetowej. Doprawdy nie wiem, dlaczego akurat ta poprawka wywołała aż tyle emocji. Jest to zaledwie jedna z kilkuset poprawek. Proponuję przejść do głosowania.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Czy pana wystąpienie należy traktować jako formalny wniosek o zamknięcie dyskusji?

Poseł Wojciech Murdzek (PiS):

Tak, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Czy jest sprzeciw wobec tego wniosku?

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Sprzeciw.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony sprzeciw. W tej sytuacji poddam wniosek pod głosowanie. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem wniosku pana posła Murdzka o zamknięcie dyskusji nad tą poprawką i bezzwłocznym przejściu do głosowania? (20) Kto jest przeciw? (12) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Dziękuję. Stwierdzam, że Komisja przyjęła wniosek posła Murdzka.

Przystępujemy do głosowania poprawki nr 112. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (23) Kto jest przeciw? (11) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 112 została przez Komisję przyjęta.

Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 113. Pani minister, proszę o stanowisko wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Poprawkę oceniamy pozytywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Jaka jest łączna kwota?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Łączna kwota, pani przewodnicząca, wynosi 13 300 tys. zł.

Przystępujemy do głosowania poprawki nr 113. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (22) Kto jest przeciw? (11) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 113 została przez Komisję przyjęta.

Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 114. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 114. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (24) Kto jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 114 została przez Komisję przyjęta.

Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 115. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska chce zadać pytanie, bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Nie wiem, jaki będzie wynik głosowania, ale zwracam uwagę, że jeśli dokonamy zmniejszenia o kwotę zaproponowaną w tej poprawce, to łącznie z autopoprawką pana posła Sasina w przypadku Najwyższej Izby Kontroli cięcia będą jeszcze większe. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję pani przewodniczącej. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 115. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (5) Kto jest przeciw? (28) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 115 została przez Komisję odrzucona.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 116. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Wnioskodawca zgłasza chęć uzasadnienia poprawki. Bardzo proszę.

Poseł Kamila Gasiuk-Pihowicz (N) – spoza składu Komisji:

Panie przewodniczący, szanowna Komisjo, chciałabym zwrócić się z apelem do partii Prawo i Sprawiedliwość, która oficjalnie tak bardzo szanuje i czci polski patriotyzm oraz niezwykle często się na niego powołuje. Wcale nierzadko zdarza się też państwu wywyższać jednych, a obniżać znaczenie drugich. Wniesiona przeze mnie poprawka ma na celu uczczenie wydarzenia, którego w ogóle nie trzeba koloryzować. Chodzi o bardzo pozytywną kartę w historii Polski, o zwycięską bitwę z bolszewikami pod Warszawą. Myślę, że nikt nie ma wątpliwości, iż Bitwa Warszawska zasługuje na należny honor i szacunek. Co roku przedstawiciele partii PiS, ale także wielu zwykłych obywateli, uczestniczy w uroczystościach z okazji kolejnej rocznicy Bitwy Warszawskiej. W mojej ocenie, powinny znaleźć się pieniądze na budowę Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie. Przypomnę, że w Ossowie co roku jest organizowana ogromna rekonstrukcja bitwy z bolszewikami i cieszy się ona bardzo dużym zainteresowaniem wśród Polaków oraz wśród przedstawicieli PiS. Dlatego uważam, że warto pójść o krok dalej i wybudować muzeum, które będzie przedstawiać pozytywną kartę polskiej historii.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 116. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 116 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paulina Hennig-Kłoska (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 116.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 117. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 117. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 117 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paweł Arndt (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 117.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 118. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 118. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 118 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 118.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 119. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 119. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 119 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 119.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 120. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 120. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 120 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 120.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 121. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 121. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 121 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 121.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 122. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 122. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 122 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 122.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 123. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 123. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 123 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 123.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 124. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 124. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 124 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 124.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 125. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 125. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 125 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 125.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 126. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 126. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 126 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 126.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 127. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Głos ma poseł wnioskodawca, bardzo proszę.

Posel Jan Grabiec (PO) – spoza składu Komisji:

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, myślę, że wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że w polskim parlamencie nie trzeba tłumaczyć, jak ważnym wydarzeniem w naszej historii była bitwa z 1920 roku. Wszyscy wiemy także, jak ważne są obiekty muzealne, które sprawiają, że w profesjonalny sposób, ale także bardzo nowoczesnie, młode pokolenie uzyskuje wiedzę na temat ważnych wydarzeń w naszej historii. Pozwólcie państwo jednak na powiedzenie dwóch zdań na temat projektu, którego dotyczy poprawka.

Projekt został przygotowany przez samorząd Wołomina. Mamy lokalizację, projekt techniczny i pozwolenie na budowę. Wszystko jest praktycznie gotowe. Myślę, że warto podkreślić, iż projekt, o którym mówię, został przygotowany przez samorządowców i parlamentarzystów z Prawa i Sprawiedliwości. Uważam, że bardzo ładnym symbolem narodowej zgody i współpracy jest fakt, że parlamentarzysta Platformy Obywatelskiej wnosi o przydzielenie środków na realizację projektu autorstwa PiS. Niestety, wydaje się, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zapomniało chyba o tym pomysle, a przecież warto, żeby znalazł on dofinansowanie w przyszłorocznym budżecie, tym bardziej że do okrągłej, setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej mamy tylko trzy lata. Byłoby bardzo dobrze, a właściwie jest to już ostatni moment na podjęcie działań, które sprawią, że w momencie rocznicy, wykorzystując ogromne zainteresowanie społeczne Bitwą Warszawską, będziemy mogli przyjąć rzeszę turystów z Polski i całej Europy w odpowiednio przygotowanym obiekcie. Z powyższych względów bardzo proszę o poparcie tej poprawki. Doskonale wiem, że jest to również osobiste dziecko pana przewodniczącego Sasina, który włożył ogromną pracę w przygotowanie tego projektu przed laty i stąd mój tym bardziej gorący apel o przyjęcie wniesionej poprawki.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo żałuję, panie pośle, że ta refleksja i dostrzeżenie projektu ze strony PO przychodzi tak późno.

Poseł Jan Grabiec (PO) – spoza składu Komisji:

Zawsze go wspieraliśmy, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dopiero wówczas, kiedy znaleźliście się państwo w opozycji. Pan poseł Strzałkowski poprosił o głos. Rozumiem, że w ramach dyskusji. Bardzo proszę

Poseł Stefan Strzałkowski (PiS):

Panie przewodniczący, szanowni państwo, przyznam, że w tej chwili zaczynam się wahać, jak zagłosować w przypadku tej poprawki. Nie widzę jednak zbyt dużej szczerości w inicjatywie przedstawionej przez pana posła Grabca. Pomysł pana posła to zabawa w Janosika, tyle że zabiera on biednym, a daje bogatym. Popatrzmy bowiem, skąd mają się wziąć pieniądze. Jeśli mielibyście państwo inny pomysł na źródło finansowania, to wtedy bylibyśmy gotowi go poprzeć.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Pani przewodnicząca Hennig-Kloska, bardzo proszę. Chociaż, jak zauważyłem, chciała jeszcze coś wyjaśnić pani minister Majszczyk.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Zaczekam, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

W takim razie bardzo proszę, pani przewodnicząca Hennig-Kloska.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

Spróbuję pogodzić obie strony. Jeżeli jest tak duże poparcie dla pomysłu znalezienia środków na muzeum, to chcę przypomnieć, że dosłownie przed chwilą zostały obcięte wydatki Instytutu Pamięi Narodowej. Wpadły one do rezerwy ogólnej pani premier. Ponieważ w rezerwie ogólnej, jak się zdaje, jest nadwyżka, to może z niej można wygospodarować potrzebne pieniądze, które i tak wcześniej zostały zabrane IPN.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Pani przewodnicząca, przed chwilą sama pani zwracała uwagę, że za bardzo obcinamy budżety różnych instytucji, a w tej chwili proponuje pani poparcie poprawki, która zabiera IPN jeszcze więcej pieniędzy. Myślę, że na ten problem należy patrzeć całościowo.

Poseł Paulina Hennig-Kloska (N):

W tym przypadku wnioskodawcy są przynajmniej szczerzy i pokazują źródło przeznaczenia środków. Nie wrzucają ich do jednego worka, z którego nie wiadomo dokąd te

pieniądze wypłyną, czy będzie to na przykład fundacja ojca Rydzyka czy jakiś fundusz kościelny?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Mam bardzo duże wątpliwości odnośnie do szczerości intencji wnioskodawców. Tak bym to ujął, jeśli państwo pozwolicie. Proszę państwa, bardzo proszę o spokój. O zabranie głosu proszę panią minister Hannę Majszczyk.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Dziękuję, panie przewodniczący. Tytułem wyjaśnienia chcę państwa poinformować, że w planach pracy Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na przyszły rok zostały przewidziane prace projektowe przy tworzeniu Muzeum Bitwy Warszawskiej. Ministerstwo uwzględniło działania w tym zakresie w 2017 roku.

Poseł Jan Grabiec (PO) – spoza składu Komisji:

Jakie środki wchodzi w grę, jeśli wolno spytać, pani minister?

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

500 tys. zł.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję pani minister za dodatkowe wyjaśnienia. Proponowałbym, żebyśmy przeszli do głosowania. Coś pan chciał jeszcze dodać, panie pośle?

Poseł Jan Grabiec (PO) – spoza składu Komisji:

Tylko jedno zdanie. Projekt techniczny jest gotowy, jest także uzyskane pozwolenie na budowę, dlatego można chyba zaoszczędzić wspomniane pół miliona złotych i od razu rozpocząć budowę. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Rozumiem pana racje, ale teraz nie jest czas, aby je roztrząsać.

Szanowni państwo, przechodzimy do głosowania poprawki nr 127. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 127 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Jan Grabiec (PO) – spoza składu Komisji:

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 127.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 128. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Nie widzę osób zgłaszających się do dyskusji. Jak widać, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim nie wywołuje u państwa wielkich emocji.

Przystępujemy do głosowania poprawki nr 128. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 128 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 128.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 129. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 129. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 129 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Killion Munyama (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 129.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 130. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 130. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 130 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 130.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 131. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 131. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 131 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 131.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 132. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 132. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 132 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 132.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 133. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 133. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (3) Kto jest przeciw? (29) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 133 została przez Komisję odrzucona.

Rozpatrujemy poprawkę nr 134. Proszę o stanowisko pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 134. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (18) Kto jest przeciw? (13) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 134 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 135. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 135. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 135 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 135.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 136. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Zgłasza się pani przewodnicząca Skowrońska, ale nie jako wnioskodawca, tylko jak rozumiem, jako głos w dyskusji. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Kwestia dla pani minister Majszczyk. Czy gdyby pójść drogą wytyczoną poprawką pana przewodniczącego Sasina i zmniejszyć w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wydatki bieżące, to można by w ten sposób zwrócić pieniądze zdjęte z budżetu Rzecznika Praw Obywatelskich? Jeśli tak, to myślę, że ta poprawka jest szansą na przyjemny kompromis dla obu stron.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Proszę, pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Jak powiedziałam, stanowisko resortu jest negatywne wobec zgłoszonej poprawki.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 136. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 136 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 136.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 137. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Pozytywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 137. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (24) Kto jest przeciw? (6) Kto się wstrzymał od głosu? (2) Stwierdzam, że poprawka nr 137 została przez Komisję przyjęta.

Poprawka nr 138. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 138. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 138 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 138.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 139. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 139. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 139 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 139.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 140. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 140. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 140 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 140.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 141. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Pozytywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 141. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (17) Kto jest przeciw? (13) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 141 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 142. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Pozytywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 142. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (25) Kto jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 142 została przez Komisję przyjęta.

Poprawka nr 143. Jestem autorem tej poprawki i niniejszym ją wycofuję.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 144. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 144. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (6) Kto jest przeciw? (27) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 144 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15) – spoza składu Komisji:

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 144.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 145. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 145. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (25) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 145 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 145.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 146. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Pozytywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska z pytaniem, proszę uprzejmie.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Chciałabym powiedzieć, że trochę dziwi mnie zmniejszanie środków przeznaczonych dla Komendy Głównej Policji. Nie wiem, czy to jest jakiś błąd w planowaniu, ale kwota zmniejszenia ma być przekazana na MSWiA w celu realizacji zadań dotyczących placówek zagranicznych. Chodzi o 1417 tys. zł. Z czego to się wzięło? Dlaczego placówki MSZ potrzebują większego wsparcia?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Proszę panią minister o udzielenie odpowiedzi.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Jest to efekt porozumienia zawartego pomiędzy dwoma resortami. Przekazane środki zostaną przeznaczone na finansowanie oficera łącznikowego na placówce zagranicznej. Sprawa jest wyjaśniona i ustalona.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Przystępujemy do głosowania poprawki nr 146. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (24) Kto jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 146 została przez Komisję przyjęta.

Poprawka nr 147. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 147. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (7) Kto jest przeciw? (23) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 147 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 147.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 148. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 148. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 148 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 148. Ogłaszam pół godziny przerwy w obradach. Po przerwie zaczynamy o 15.20.

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Wznawiam posiedzenie. Przed przerwą, jako ostatnią, zdołaliśmy rozpatrzyć poprawkę nr 148. W tej chwili przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 149. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 149. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (12) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 149 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 149.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 150. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska ma głos, jako autorka rozpatrywanej poprawki. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Postaram się podzielić z państwem kilkoma uwagami, możliwie krótko. Po pierwsze, chcę zadeklarować złożenie wniosków mniejszości do wszystkich moich poprawek, które prawdopodobnie nie uzyskają wymaganej większości, chociaż, kto wie? Powiedzmy, że jestem optymistką.

W przypadku rozpatrywanej poprawki, wnoszę o zmniejszenie o kwotę 3000 tys. zł wydatków na Rządowe Centrum Legislacji. Pieniądze proponuję przeznaczyć na rzecz ochotniczych straży pożarnych, na wydatki majątkowe, czyli zakup sprzętu i poprawę

bezpieczeństwa. Jeśli stać nas na milionowe, a w przyszłości miliardowe środki na wsparcie jednostek obrony terytorialnej, to Ochotnicza Straż Pożarna także zasługuje na wsparcie, gdyż wypełnia ona część zadań związanych z bezpieczeństwem ludności w tzw. terenie.

Dlaczego proponuję ograniczyć środki Rządowego Centrum Legislacji? Ponieważ wszystkie projekty ustaw, a precyzyjnie mówiąc ich znacząca większość to projekty poselskie. Oznacza to, że obłożenie pracą RCL jest mniejsze niż było wcześniej. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani przewodnicząca.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Jeśli można, to jeszcze jedna krótka konstatacja. Chcę tylko przypomnieć sytuację w latach wcześniejszych, tzn. nikt nigdy nie odmawiał środków na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Przechodzimy do głosowania poprawki nr 150. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (17) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 150 została przez Komisję odrzucona.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 151. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 151. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 151 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 151.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 152. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 152. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 152 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 152.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 153. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 153. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 153 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 153.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 154. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 154. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 154 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 154.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 155. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 155. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 155 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 155.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 156. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 156. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 156 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 156.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 157. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 157. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 157 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 157.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 158. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 158. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 158 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 158.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 159. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 159. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 159 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 159.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 160. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 160. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 160 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 160.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 161. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 161. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 161 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 161.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 162. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 162. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 162 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 162.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 163. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 163. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 163 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 163.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 164. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 164. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 164 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 164.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 165. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 165. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 165 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 165.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 166. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 166. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 166 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 166.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 167. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 167. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 167 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 167.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 168. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 168. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (17) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 168 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 168.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 169. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 169. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 169 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 169.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 170. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 170. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 170 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 170.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 171. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 171. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 171 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 171.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 172. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 172. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 172 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 172.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 173. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 173. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 173 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 173.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 174. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 174. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 174 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 174.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 175. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 175. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 175 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 175.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 176. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 176. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 176 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 176.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 177. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 177. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 177 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 177.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 178. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 178. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 178 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 178.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 179. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 179. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 179 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 179.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 180. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 180. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 180 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 180.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 181. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 181. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 181 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 181.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 182. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 182. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 182 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 182.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 183. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 183. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 183 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 183.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 184. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 184. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 184 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 184.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 185. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 185. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 185 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 185.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 186. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 186. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 186 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 186.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 187. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 187. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 187 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 187.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 188. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 188. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 188 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 188.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 189. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 189. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 189 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 189.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 190. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 190. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 190 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 190.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 191. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 191. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 191 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 191.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 192. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 192. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 192 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 192.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 193. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 193. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 193 została przez Komisję odrzucona.

Posel Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 193.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 194. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 194. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 194 została przez Komisję odrzucona.

Posel Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 194.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 195. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 195. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 195 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 195.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 196. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 196. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 196 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 196.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 197. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 197. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 197 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 197.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 198. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 198. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 198 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 198.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 199. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 199. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 199 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 199.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 200. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 200. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 200 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 200.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 201. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 201. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 201 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 201.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 202. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 202. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 202 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 202.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 203. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 203. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 203 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 203.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 204. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 204. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (7) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 204 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Janusz Cichoń (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 204.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 205. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 205. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 205 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 205.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 206. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 206. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 206 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 206.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 207. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 207. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 207 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 207.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 208. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 208. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 208 została przez Komisję odrzucona.

Posel Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 208.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 209. Pani przewodnicząca Skowrońska, wnioskodawca w przypadku tej poprawki, bardzo proszę.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Chodzi o drobną poprawkę w postaci 20 000 tys. zł zaadresowanych do wykorzystania na zabezpieczenie przeciwpowodziowe. Chodzi o to, żeby nie trzeba było czekać na uruchamianie rezerw, bo to zawsze trwa. W poz. 4 jest 1 000 000 tys. zł, ale chodzi o wcześniejsze planowanie wydatków związanych z inwestycjami przeciwpowodziowymi. Decyzja jest w państwa rękach.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani przewodnicząca. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 209. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 209 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 209.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 210. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 210. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 210 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 210.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 211. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 211. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (8) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 211 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 211.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 212. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 212. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 212 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 212.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 213. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 213. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 213 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 213.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 214. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 214. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 214 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 214.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 215. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 215. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 215 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 215.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 216. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 216. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 216 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 216.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 217. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 217. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 217 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 217.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 218. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 218. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 218 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 218.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 219. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 219. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 219 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 219.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 220. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 220. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 220 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 220.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 221. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 221. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 221 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 221.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 222. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 222. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 222 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 222.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 223. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 223. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 223 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Joanna Mucha (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 223.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 224. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 224. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 224 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 224.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 225. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 225. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 225 została przez Komisję odrzucona.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 226. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska, bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

W Łąncucie spotkali się ministrowi infrastruktury Polski i krajów, które uczestniczą w budowie drogi Via Carpatia. Padły konkretne deklaracje dotyczące tej budowy. Ta poprawka, i jeszcze jedna umieszczona w dalszej kolejności w zestawieniu, mówią o przeznaczeniu kwot, odpowiednio – ta poprawka 50 000 tys. zł, a kolejna 7000 tys. zł na odcinki drogi S19. Moim zdaniem, także rezerwa celowa przeznaczona na współfinansowanie tego projektu, jak i samo przygotowanie projektu, zgodnie z deklaracją zarówno

pani premier Szydło, jak i pan prezydenta Dudy, którzy byli w Łańcucie, uzasadniają tę poprawkę. Środki finansowe są bowiem bardzo potrzebne, aby dotrzymać warunków porozumienia zawartego przez ministrów infrastruktury.

Jeżeli Komisja zajmie wobec tej poprawki negatywne stanowisko, to poproszę panią minister Majszczyk o udzielenie odpowiedzi na pytanie, z jakich środków i kiedy będą prowadzone prace projektowe dotyczące drogi via Carpatia. Ta rzecz jest bardzo ważna i chcę państwa poinformować, że łącznie moje poprawki w tej kwestii są wyjątkowo oszczędne. Pogrupowane są tak, jak je państwo widzicie, ale po zliczeniu wszystkich kwot wyjdzie raptem łącznie mniej niż 2% całości. Dzisiaj, przy wykorzystaniu środków europejskich na poziomie bieżącego roku, ale także zapowiedzi dotyczących wykorzystania ich w przyszłym roku, na pewno w tej części budżetu znajdują się potrzebne pieniądze. To po pierwsze. Po drugie, gdyby koleżanki i koledzy posłowie, którzy będą głosować przeciw mojej poprawce, zdołali wskazać inne źródło finansowania na kolejnym etapie realizacji przedsięwzięcia, to będę wdzięczna. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję pani przewodniczącej.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Poproszę oczywiście o stanowisko rządu.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Z tego co zdołałem zaobserwować, to pani minister chyba w międzyczasie zdołała już wyrazić stanowisko rządu, ale bardzo proszę.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Powiedziałam już, że odnosimy się negatywnie do zaproponowanej poprawki, ale skoro pani poseł zadała dodatkowe pytania, to pozwolę sobie do nich się ustosunkować. Szanowni państwo, informuję, że część 39 na rok 2017 ma zaplanowane ponad 1 000 000 tys. zł więcej wydatków niż to było w roku 2016. Czy jest to w programie realizacji, tego nie wiem, ale oczywiście możemy wystąpić do ministra infrastruktury, żeby udzielił szczegółowych informacji. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani minister. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 226. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 226 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Do tego już był mój wniosek mniejszości. Mówiłam wcześniej.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 226.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 227. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 227. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 227 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 227. Ogłaszam krótką przerwę, 5 minut, nie dłużej.

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Wznawiam posiedzenie. Zaczekajmy jeszcze chwilę na panią przewodniczącą Skowrońską. Już jesteśmy w komplecie. Przystępujemy do dalszego procedowania poprawek. Rozpatrujemy poprawkę nr 228. Jakie jest stanowisko ministerstwa?

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 228. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (16) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 228 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Joanna Mucha (PO):

Zgłaszam wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 228. Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 229. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 229. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (17) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 229 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Joanna Mucha (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 229. Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 230. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 230. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (15) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 230 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 230. Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 231. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 231. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (17) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 231 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 231.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 232. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 232. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (17) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 232 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 232.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 233. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 233. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 233 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 233.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 234. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 234. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 234 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 234.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 235. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 235. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 235 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 235.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 236. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 236. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 236 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 236.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 237. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 237. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 237 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paweł Arndt (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 237.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 238. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 238. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 238 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Bożena Szydłowska (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 238.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 239. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 239. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 239 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 239.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 240. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 240. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 240 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 240.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 241. Pani przewodnicząca Skowrońska jako wnioskodawca, bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

W 2016 r. został uruchomiony Wydział Lekarski na Uniwersytecie Rzeszowskim. Zarówno minister nauki, jak i marszałek województwa zadeklarowali podjęcie działań w sprawie utworzenia w Rzeszowie szpitala klinicznego. Poprawka przewiduje przekazanie kwoty 10 000 tys. zł, a więc relatywnie bardzo skromnej, na prace przygotowawcze i modernizacyjne, które pozwolą na utworzenie w Rzeszowie wspomnianego szpitala klinicznego. Proszę o poparcie poprawki.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Przechodzimy do głosowania poprawki nr 241. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 241 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Zagłosowaliście wbrew swojemu marszałkowi województwa.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Wszystkich traktujemy równo, pani przewodnicząca. Nie kierują nami motywy polityczne.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Zgłaszam wniosek mniejszości do tej poprawki.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Dziękuję, ale deklarowałam wcześniej, że do wszystkich moich poprawek zgłaszam wnioski mniejszości. Wynik głosowania mógł być oczywiście lepszy, ale mam jeszcze kilka poprawek i liczę na lepsze rezultaty, co najmniej w jednym przypadku. Liczę, że tamtą poprawkę poprze nawet pan przewodniczący Sasin. Na wszelki wypadek powtórzę jeszcze, że do wszystkich moich poprawek, które zostaną odrzucone, będę zgłaszała z automatu wnioski mniejszości. Przygotuję je na piśmie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Przyjmujemy tę deklarację. Na razie został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 241.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 242. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 242. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 242 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 242.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 243. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 243. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 243 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 243.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 244. Pani przewodnicząca Skowrońska jako wnioskodawca, proszę bardzo.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Chciałabym państwa posłów zainteresować tą poprawką, ponieważ ma ona charakter ponadregionalny. Chodzi o finansowanie uczelni w zakresie funkcjonowania ośrodków kształcenia lotniczego. W przeszłości mieliśmy do czynienia z sytuacją, że jedynym ośrodkiem kształcenia lotniczego był ośrodek działający przy Politechnice Rzeszowskiej. Stopniowo liczba takich ośrodków się zwiększała. W tej chwili, tj. w roku 2016, finansowanie uzyskują trzy ośrodki. Są to Politechnika Rzeszowska, Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie oraz Szkoła Orłąt w Dęblinie. W 2017 r. przybędzie nam jeszcze jedna wyższa uczelnia, w Poznaniu, która będzie kształciła pilotów.

Chcę poinformować, że w roku 2013, a więc w okresie, który wlicza się do ośmiu lat rządów Platformy Obywatelskiej, Politechnika Rzeszowska otrzymała wsparcie w wysokości 9500 tys. zł. Dziś łączna kwota przeznaczona na zaspokojenie potrzeb czterech ośrodków kształcących pilotów wynosi 17 800 tys. zł. De facto mamy do czynienia ze zmniejszeniem wydatków o połowę. Moja poprawka, ponadregionalna w swoim charakterze, zmierza do uzupełnienia środków potrzebnych do finansowania nauki, znajdującej się w gestii ministra infrastruktury, do wysokości 27 000 tys. zł.

Nie wiem, czy to jest dobre źródło finansowania, ale z mojego doświadczenia wynika, że nie zawsze te środki były wykorzystywane. Wskazuję je z uwagi na fakt, że jest to poprawka ponadregionalna. Jeśli udałoby mi się zainteresować państwa posłów, a później państwa senatorów tym problemem, to chcę powiedzieć, że środowiskom kształcącym pilotów bardzo zależy na sfinansowaniu potrzeb związanych z kształceniem w ośrodkach kształcenia lotniczego. Uwzględnienie poprawki oznacza przyznanie kwoty i tak mniejszej niż Politechnika Rzeszowska otrzymała w 2013 roku. Można powiedzieć, że jest to poziom minimum.

Mam nadzieję, że nie przegadałam tematu i zdołałam państwa zainteresować. Proszę o pozytywne rozpatrzenie poprawki. Jeśli wskazane przeze mnie źródło finansowania okazałoby się niewłaściwe, to proszę o odpowiedź panią minister lub państwa posłów, skąd należy pozyskać środki. Mam nadzieję, że posłowie z regionów, w których działają ośrodki kształcenia pilotów, doskonale znają ten problem i dzięki temu poprawka zyska państwa poparcie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję pani przewodniczącej. Poprosimy o opinię panią minister Hannę Majszczyk.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Opinia resortu jest negatywna. Przypomnę, jak zresztą mówiłam już przy okazji kilku wcześniejszych poprawek, budżet w części 39 wzrósł o ponad 1 000 000 tys. zł. Podziału tej kwoty dokonuje wewnątrz budżetu minister infrastruktury i to on może ewentualnie skierować odpowiednie środki na potrzeby ośrodków związanych z kształceniem lotniczym.

Stanowisko resortu wobec poprawki jest negatywne. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 244. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 244 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Wniosek mniejszości, zgodnie z zapowiedzią.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 244.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 245. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 245. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 245 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 245.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 246. Pani przewodnicząca Skowrońska jako wnioskodawca, proszę bardzo.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Proszę państwa o poparcie tej poprawki.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Proszę państwa, proszę o spokój. Szanowni panowie, apeluję: nie prowokujmy pani przewodniczącej do długich wypowiedzi. Pani minister, proszę o stanowisko wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 246. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 246 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Szkoda. Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 246.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 247. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 247. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 247 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paweł Arndt (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 247.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 248. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 248. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 248 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Paweł Arndt (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 248.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 249. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 249. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 249 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 249.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 250. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 250. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 250 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 250.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 251. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 251. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 251 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 251.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 252. Pani przewodnicząca Skowrońska będzie uzasadniać poprawkę. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości poinformował Wysoką Komisję, że jest przygotowane porozumienie pomiędzy ministrem sprawiedliwości, prezydentem miasta Rzeszowa i marszałkiem województwa podkarpackiego z Prawa i Sprawiedliwości

w sprawie przejęcia zamku Lubomirskich na muzeum. Uwzględniając powyższe, wnoszę o przekazanie kwoty 5000 tys. zł, bardzo skromnej, na budowę siedziby Sądu Okręgowego w Rzeszowie. Te pieniądze posłużą, jako udział Skarbu Państwa, do przygotowania etapu rozpoczęcia prac w sytuacji, kiedy marszałek województwa i prezydent miasta będą także to przedsięwzięcie współfinansowali.

O tym, że porozumienie jest przygotowywane, wiem z posiedzenia Komisji Finansów Publicznych, ale nie bardzo widać na horyzoncie niezbędne środki do jego realizacji. Proszę o poparcie poprawki.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani przewodnicząca. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 252. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 252 została przez Komisję odrzucona.

Rozumiem, że tradycyjnie zostanie zgłoszony wniosek mniejszości.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Zgadza się.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 253. Pani przewodnicząca Skowrońska, bardzo proszę.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Jeśli chodzi o poprawkę nr 253, podobnie zresztą jak w przypadku poprawki nr 254, proszę o ich poparcie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Pani minister, proszę o stanowisko wobec poprawki nr 253.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 253. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 253 została przez Komisję odrzucona. Wniosek mniejszości rozumie się sam przez się.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 254. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 254. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 254 została przez Komisję odrzucona. Wniosek mniejszości jest oczywistością.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 255. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 255. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 255 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 255.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 256. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 256. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 256 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 256.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 257. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 257. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 257 została przez Komisję odrzucona.

Posel Paweł Arndt (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 257.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 258. Pani przewodnicząca Skowrońska jako wnioskodawca, proszę bardzo.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Pozwalam sobie zainteresować państwa tą poprawką z następujących powodów. Czy państwo wiecie, że w październiku tego roku, kiedy pani premier i pan minister Macierewicz składali wizytę w Mielcu, wylądowali na tamtejszym lotnisku i nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że Mielec ma lotnisko, ale nie posiada połączenia kolejowego ani dworca kolejowego. Proszę mi nie wypominać ośmioletnich rządów Platformy Obywatelskiej, bo akurat inwestycja w kolej leży w gestii marszałka województwa, jeśli chodzi o finansowanie czy też współfinansowanie, a tym przez większość z ostatnich ośmiu lat był polityk z Prawa i Sprawiedliwości. Mówię o tym na wypadek, gdyby pani poseł Zuba nie pamiętała jak było.

Na ten rok jest zaplanowana modernizacja linii kolejowej L25. Pan marszałek Ortyl jest z Mielca, szanowni państwo. Wcześniej marszałek województwa, poza dwoma skromnymi latami spośród sześciu, kiedy nim nie był.

Szanowni państwo, miasto Mielec ma największą produkcję sprzedaną i wywożoną, nie ma jednak drogi krajowej ani linii kolejowej. Ta, która jest, nie była modernizowana od roku 1989. W tym okresie mieliśmy także ministra rozwoju regionalnego, który jest marszałkiem województwa podkarpackiego i pochodzi z tego samego miasta co ja. Jeśli nawet linia kolejowa zostanie zmodernizowana, to konieczna będzie modernizacja dworca. Nie można tego było robić w odwrotnej kolejności, czyli najpierw dworzec, później linia kolejowa. Co bowiem po dworcu, skoro nie ma torów? Raczcie państwo zauważyć, że moja poprawka dotyczy skromnych 3000 tys. zł. To mój ostatni głos w dyskusji nad poprawkami. Bardzo proszę, aby pani poseł Masłowska powstrzymała się od komentarzy. Ja nigdy w ten sposób nie postępowalam, pani poseł.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Proszę pań, proszę opanować emocje.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Przypuszczam, że jest to wyraz pani przyjaźni do mojej osoby. Na szczęście siedzimy dość daleko od siebie. Nie wiem, jak by to wyglądało, gdybyśmy siedziały bliżej siebie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Na razie ja siedzę pomiędzy paniami.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Przypuszczam, że mogłoby być interesująco, a nawet gorąco. Mimo wszystko, ogromnie się cieszę, że pani poseł Masłowska tak spontanicznie reaguje na moje wystąpienia.

Jeśli weźmiecie państwo pod uwagę, że Mielec to miejsce, w którym powstała pierwsza specjalna strefa ekonomiczna i stamtąd to rozwiązanie pączkowało na resztę kraju, to chyba warto wspomóc miasto teraz, kiedy nie posiada ani drogi krajowej, ani dworca kolejowego, ani linii kolejowej. Mamy natomiast zakłady lotnicze, w których minister obrony narodowej na razie składał obietnice, ale ich nie realizuje. Pani poseł Masłowskiej przedstawię na piśmie, co zrobiono w naszym regionie przez osiem lat. Doręczę pani stosowne pismo, nawet jestem skłonna to zrobić osobiście, do pani biura poselskiego w Lublinie. Wtedy dowie się pani, co rzeczywiście zrobiono w Mielcu przez osiem lat. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani przewodnicząca. Szanowni państwo, bardzo proszę abyście powstrzymywali się od odniesień osobistych w dyskusji. Jest to mój apel kierowany bezpośrednio do obu pań przewodniczących, ale również do wszystkich pozostałych członków Komisji.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Panie przewodniczący, ja dziś się tylko broniłam. Dzisiaj nie atakowałam.

Poseł Jan Szewczak (PiS):

To rzeczywiście jest wydarzenie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Proszę państwa, proponuję, abyśmy powrócili do rozpatrywania poprawek. Proszę o stanowisko pani minister wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 258. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 258 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Osobę, która wstrzymała się od głosu, poproszę o poparcie na sali plenarnej.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Wniosek mniejszości jest, jak rozumiem, formalnością.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 259. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Głosujemy poprawkę nr 259. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (14) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 259 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Posel Bożena Szydłowska (PO):

Także zgłaszam wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 259.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 260. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Głosujemy poprawkę nr 260. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 260 została przez Komisję odrzucona.

Posel Izabela Leszczyna (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 260.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 261. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 261. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 261 została przez Komisję odrzucona.

Posel Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgłoszono wniosek mniejszości do poprawki nr 261.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 262. Jeżeli chodzi o tę poprawkę, to chciałbym zgłosić korektę jej treści. Polega ona na zmianie kwoty, której dotyczy poprawka. W wersji, którą państwo dysponujecie, jest kwota 13 240 tys. zł. Po korekcie ma to być 5000 tys. zł, z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków Głównego Urzędu Miar, z tego wydatków majątkowych o kwotę 3000 tys. zł oraz wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 2000 tys. zł.

Pani minister, proszę o stanowisko wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska w ramach dyskusji, proszę bardzo.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Pani minister, rozumiemy, że w tej pozycji były pierwotnie planowane środki na wybory. Zwyczajowo są one dość oszczędnie wydawane, głównie na wybory uzupełniające, ale także na regularne wybory. Coraz głośniejsze są pomysły naszych kolegów z PiS na przedterminowe wybory. Gdyby do nich doszło, to czy może pani powiedzieć, z której rezerwy będzie można uzupełnić brakujące środki? Rozumiem, że tu chodzi o weryfikację list, przygotowanie zakupu urn do głosowania itd. Gdyby jednak do wyborów miało dojść, to z której części budżetu pochodziłyby środki? Tak już w przeszłości się zdarzało. Czy zatem planowane są w przyszłym roku wybory do samorządów? I nie chodzi mi o Warszawę, tylko o cały kraj.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Szanowni państwo, bardzo proszę o spokój. Wyciszcie prowadzone rozmowy, bo to utrudnia normalne procedowanie. Mimo, że siedzę obok pani przewodniczącej Skowrońskiej,

chwilami miałem naprawdę problem z usłyszeniem tego, co pani poseł mówiła. Proszę o jeszcze chwilę cierpliwości, co umożliwi nam spokojne dokończenie pracy.

Moim zdaniem, akurat ta poprawka jest dowodem na to, że żadnych wyborów w przyszłym roku się nie planuje, ale poproszę o odpowiedź panią minister Majszczyk, przynajmniej jeśli chodzi o pytanie dotyczące rezerwy.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Biorąc pod uwagę ostrożne planowanie przez Krajowe Biuro Wyborcze, rezerwa pozwalająca na zarządzanie wyborami uzupełniającymi, także do samorządów, jest całkowicie wystarczająca, nawet po zdjęciu kwot zaproponowanych w poprawce. Gdyby, hipotetycznie, miało być tak, jak twierdzi pani poseł, to doszłoby do przesunięć środków z innych rezerw. Wydatki zostałyby w pełni sfinansowane. Myślę, że trzeba by przesunąć środki, m.in. ze zobowiązań wymagalnych lub z rezerwy ogólnej. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani minister. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 262. Ale jeszcze wcześniej przedstawicielka Biura Analiz Sejmowych. Bardzo proszę.

Kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa w BAS Zofia Szpringer:

Dziękuję, panie przewodniczący. Chcielibyśmy się upewnić, czy w tej poprawce, tam gdzie pierwotnie mówiło się o kwocie 3820 tys. zł, w grę wchodziły także środki na wynagrodzenia osobowe. Czy teraz ta kwota na wynagrodzenia osobowe zmienia się, czy nowa wersja poprawki nie obejmuje wynagrodzeń osobowych?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Zgodnie z treścią poprawki, jak już powiedziałem, 3000 tys. zł jest przeznaczone na wydatki majątkowe, a 2000 tys. zł na wydatki bieżące, czyli także na wynagrodzenia wraz z pochodnymi.

Przystępujemy do głosowania poprawki nr 262. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (24) Kto jest przeciw? (5) Kto się wstrzymał od głosu? (3) Stwierdzam, że poprawka nr 262 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 263. Także i w tej poprawce chciałbym dokonać korekty. Polega ona na zmianie kwoty wnioskowanej w poprawce z 5000 tys. zł na 6400 tys. zł. Proszę o opinię panią minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Opiniujemy pozytywnie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 263. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (21) Kto jest przeciw? (10) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 263 została przez Komisję przyjęta.

Poprawka nr 264. Pani poseł Genowefa Tokarska, jako wnioskodawca poprawki, bardzo proszę.

Poseł Genowefa Tokarska (PSL):

Szanowni państwo, chciałam zwrócić waszą uwagę na dwie kolejne poprawki nr 264 i 265. Dotyczą one jubileuszu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, który będziemy świętować w przyszłym roku. Bardzo zależałoby nam, aby wesprzeć tę uczelnię. W jednym przypadku chodzi o kwotę 3000 tys. zł przeznaczoną na wydatki majątkowe, a w drugim 2000 tys. zł na koszty promocyjno-organizacyjne związane z obchodami uroczystości 100-lecia KUL.

Wydaje mi się, że nie muszę państwu tłumaczyć, iż KUL przeszedł w okresie minionych 100 lat bardzo wiele, zwłaszcza w czasach przed transformacją ustrojową sprzed ćwierćwiecza. Moim zdaniem, wsparcie w łącznej kwocie 5000 tys. zł nie jest nadmiernie wysokie. Jako źródło finansowania wskazuję środki Krajowego Biura Wyborczego. O ile dobrze wszystko sprawdziłam, to w jego przypadku w budżecie jest 71 000 tys. zł na koncie podstawowym i ponad 111 000 tys. zł w rezerwie celowej. W sumie daje to ponad 182 000 tys. zł na Krajowe Biuro Wyborcze. Jestem przekonana, że naprawdę nic złego

się nie stanie, jeśli przeznaczymy z tych pieniędzy 5000 tys. zł na uhonorowanie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w związku z jego jubileuszem. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani poseł. Czas na opinię pani minister, bardzo proszę.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywna.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 264. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (15) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 264 nie uzyskała wymaganej większości i tym samym została przez Komisję odrzucona.

Poseł Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 264.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 265. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Nie ma zgłoszeń do dyskusji. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 265. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (13) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 265 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 265.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 266. Biuro Analiz Sejmowych ma uwagę do tej poprawki. Bardzo proszę.

Kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa w BAS Zofia Szpringer:

Poprawka nr 266 jest niekompletna. Pani poseł, która jest autorką poprawki, nie przedłożyła podziału zwiększanych kwot, proponowanych przez siebie, na poszczególne województwa.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Rozumiem, że nie jest to jednak powód, abyśmy nie poddali tej poprawki pod głosowanie. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 266. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 266 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 266.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 267. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 267. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (22) Kto jest przeciw? (8) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 267 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 268. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 268. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (18) Kto jest przeciw? (13) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 268 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 269. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 269. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (12) Kto jest przeciw? (18) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 269 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Michał Jaros (N):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 269.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 270. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 270. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (22) Kto jest przeciw? (8) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 270 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 271. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 271. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (20) Kto jest przeciw? (11) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 271 została przez Komisję przyjęta.

Rozpatrujemy poprawkę nr 272. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 272. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (20) Kto jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 272 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 273. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska w ramach dyskusji, bardzo proszę.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Nie, tylko Skowrońska. Chcę zapytać, czy wskaźnik dotyczący wyliczenia wynagrodzeń dla Służby Więziennej odbiega od poziomu analogicznych wskaźników, przy pomocy których liczy się wynagrodzenia służb mundurowych, na przykład jeśli chodzi o wojsko. Poprawka wprowadza zmianę tego wskaźnika. To pierwsza rzecz.

I jeszcze konstatacja. Niestety, Państwowej Inspekcji Pracy zabraliśmy pieniądze, a przecież są to urzędnicy, którzy kontrolują wypełnianie wymogów kodeksowych przez pracodawców. Jednocześnie dofinansowujemy inne rodzaje działalności. Niestety, nie najlepiej potraktowano pracowników administracji, natomiast znacznie lepiej pracowników Służby Więziennej. Rozumiemy uwarunkowania, ale przy tej poprawce jest nam bardzo trudno pominąć komentarz do innej poprawki pana przewodniczącego, tej która przewidywała obciążenie środków dla Państwowej Inspekcji Pracy. Jesteśmy przeciwni rozpatrywanej poprawce.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Czy pani minister chciałaby jeszcze zabrać głos? Bardzo proszę.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Wskaźnik, o który pytała pani poseł Skowrońska, jest taki sam jak w policji, w programie modernizacji, który już jest w Sejmie i ma nadany odpowiedni numer druku. Podobnie zresztą jest z programem modernizacji Służby Więziennej. Ten wskaźnik jest identyczny, jak w programie modernizacji policji i jak dla pracowników cywilnych. Jest to zgodne także z dziś przegłosowaną poprawką, jeśli chodzi o pracowników cywilnych w MON.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 273. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (21) Kto jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 273 została przez Komisję przyjęta.

Następną poprawkę, oznaczoną nr 274 wycofuję.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 275. Uwaga Biura Analiz Sejmowych, bardzo proszę.

Kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa w BAS Zofia Szpringer:

Informowaliśmy, że wnioskodawca nie wskazuje rodzaju zmniejszanych i zwiększanych wydatków.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Faktycznie, była taka uwaga ze strony BAS, ale przed posiedzeniem otrzymaliśmy od wnioskodawcy uzupełnienie do poprawki, które sprawia, że jej forma jest zgodna z przepisami. Zgodnie z wolą wnioskodawcy treść poprawki powinna zostać uzupełniona o stwierdzenie „zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 10 000 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w części 39 – Transport na drogi publiczne krajowe, rozdział 60011, wydatki majątkowe, na prace projektowe – północna obwodnica Krakowa”.

Proszę o stanowisko pani minister wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 275. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (22) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 275 została przez Komisję odrzucona.

Posel Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 275.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 276. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Nie ma zgłoszeń do dyskusji. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 276. Właśnie do sali zajrzał wnioskodawca. Myślałem, że może będzie chciał zabrać głos, ale chyba nie ma takiego zamiaru. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (9) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 276 została przez Komisję odrzucona.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 277. Jest to poprawka Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Nie ma zgłoszeń do dyskusji. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 277. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (17) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 277 została przez Komisję odrzucona.

Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 278. Poprawka została przez wnioskodawcę uzupełniona o następującą treść: „zmniejszyć wydatki bieżące jednostek budżetowych o kwotę 280 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w części 45 – Sprawy zagraniczne, na dokończenie budowy pomnika Jana III Sobieskiego w Wiedniu na Kahlenbergu, rozdział 75095, wydatki majątkowe”.

Pani minister, proszę o stanowisko wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Nie ma zgłoszeń do dyskusji. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 278. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 278 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Zofia Czernow (PO):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 278.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 279. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 279. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (11) Kto jest przeciw? (19) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 279 została przez Komisję odrzucona.

Poseł Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 279.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 280. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Nie ma zgłoszeń do dyskusji. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 280. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (10) Kto jest przeciw? (17) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 280 została przez Komisję odrzucona.

Posel Genowefa Tokarska (PSL):

Wniosek mniejszości.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Został zgłoszony wniosek mniejszości do poprawki nr 280.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 281. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Możemy przejść do głosowania. Pani przewodnicząca Skowrońska ma pytanie?

Bardzo proszę.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

W tym przypadku zdejmujemy kwotę 1000 tys. zł i przesuujemy środki w województwie mazowieckim.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Przepraszam, ale to nie ta poprawka, pani przewodnicząca. Rozpatrujemy wcześniejszą poprawkę.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Rzeczywiście. Chodzi o zmniejszenie wydatków o kwotę 61 tys. zł. Pomyliłam się. Przepraszam. Do tej poprawki nie mam pytań.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Przystępujemy do głosowania poprawki nr 281. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (21) Kto jest przeciw? (8) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 281 została przez Komisję przyjęta.

Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 282. Chciałbym wnieść korektę do treści tej poprawki. Polega ona na wykreśleniu słów „krajowe pasażerskie przewozy autobusowe, rozdział 60003, dotacje i subwencje, o kwotę 1000 tys. zł oraz”. Wykreślenie tych słów oznacza jednocześnie zmianę wysokości kwoty, której dotyczy poprawka, z 2000 tys. zł na 1000 tys. zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Nie do końca rozumiem treść poprawki. Jest tam dwa razy mowa o 1000 tys. zł.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Właśnie chodzi o to, żeby tylko raz był 1000 tys. zł.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Który raz ma zostać, panie przewodniczący?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Wykreślamy ten fragment, który mówi o przeniesieniu z krajowych pasażerskich przewozów autobusowych, czyli z rozdziału 60003.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Czyli tego po korekcie już nie ma.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dokładnie tak. Pozostaje tylko dalsza część, czyli: „wydatków bieżących jednostek budżetowych w urzędach wojewódzkich, rozdział 75011”. Tam znajduje się wspomniany 1000 tys. zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi.

Pani minister, poproszę o stanowisko wobec przedstawionej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 282. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (18) Kto jest

przeciw? (12) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 282 została przez Komisję przyjęta.

Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 283. Pani minister, proszę o stanowisko.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przechodzimy do głosowania poprawki nr 283. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki?

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Przepraszam, mam pytanie.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Pani przewodnicząca Skowrońska, bardzo proszę.

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Ilu będzie, po planowanych zmianach, nauczycieli edukatorów? Czy przesunięcia są związane z liczbą osób będących edukatorami w Centrum Edukacji Nauczycieli Szkół Artystycznych? Tych edukatorów powołuje minister kultury. Jeżeli ma nastąpić zmniejszenie o kwotę 100 tys. zł, ale chodzi o wynagrodzenia, to będę wdzięczna za udzielenie odpowiedzi na piśmie. Jest to pytanie szczegółowe i nie oczekuję odpowiedzi natychmiast. Edukatorów powoływał minister kultury i dlatego chciałabym wiedzieć, czy jeśli będą mniejsze pieniądze, to ich będzie mniej?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani przewodnicząca. Poprosimy panią minister o przygotowanie odpowiedzi na piśmie. Przystępujemy do głosowania poprawki. Kto z państwa posłów jest za jej przyjęciem? (21) Kto jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 283 została przez Komisję przyjęta.

Poprawka nr 284. Pani minister, poproszę o stanowisko wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majczyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska z pytaniem, bardzo proszę

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Nie widzę żadnych środków, które miałyby być przeznaczone na zapowiadany przez panią premier Szydło drugi etap wspierania polskich rodzin. Przypominam, że przyjęliśmy ustawę o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin, tzw. ustawę za życiem. Przewiduje ona wypłatę po 4 tys. zł tytułem wsparcia. Mamy na ten cel zabezpieczone środki w wysokości 70 000 tys. zł.

Ponieważ jest już 1 grudnia, a pani premier zapowiadała, że projekt ustawy wspierającej matki i rodziny z niepełnosprawnymi dziećmi będzie gotowy do końca roku, chciałbym się dowiedzieć od pani minister, w jakiej części budżetu i ile środków zabezpieczono na realizację wspomnianego celu? Chciałabym się też dowiedzieć, na jakim etapie znajdują się prace związane z przygotowaniem projektu tej ustawy? Sama zapowiedź projektu, z wyjaśnieniem, że teraz to był tylko pierwszy etap, kolejne będą w przyszłym roku, ale bez wskazania w budżecie środków na te etapy, sprawia, że deklaracje pani premier stają się niewiarygodne. Na razie, w tym zakresie zapewniliśmy na przyszły rok tylko środki w kwocie 70 000 tys. zł. Istotne jest to, jak będą wyglądały kolejne kroki rządu, drugi i trzeci, ponieważ deklaracje padły w tej sprawie publicznie. Podobno do końca roku mają być gotowe projekty i zapewnione źródło ich finansowania. Dlatego pytam, gdzie jest umieszczone rezerwowe finansowanie tego programu?

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję, pani przewodnicząca. Proszę panią minister o odpowiedź.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Część środków, zgodnie z regulacją ustawową, pochodzi z Funduszu Pracy, część będzie pochodzić ze świadczeń rodzinnych i te środki są, a pozostała część z rezerwy ogólnej. Dziękuję.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Ile ma być tych środków? Jak wyglądają obecnie prognozy w tym zakresie? Które rezerwy i w jakiej wysokości można dziś uruchomić? Nie można sprawy zbyć tak, że powie się, iż środki są zapewnione u ministra odpowiedzialnego za rodzinę. Środki, którymi on dysponuje, nie są znowu takie pokaźne. Jeżeli potrzeba 70 000 tys. zł na cel wynikający z ustawy przewidującej wypłatę po 4 tys. zł na dziecko, to chciałabym wiedzieć, ile z tych środków można teraz wskazać, jako możliwe do uruchomienia.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Pani przewodnicząca, na obecnym etapie prac projekt programu jest opracowywany w ministerstwie rodziny. Kiedy będą już znane szczegółowe założenia projektu, wówczas nastąpi przypisanie, z których źródeł budżetowych, o nich wspomniałam, i jakie środki będą uruchamiane.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję pani minister. Przypominam państwu, że teraz nie kończymy prac nad budżetem. Przed nami jeszcze drugie czytanie ustawy budżetowej i będziemy mieć sporo czasu na dodatkowe dyskusje, doprecyzowanie kwot wydatków i wniesienie kolejnych poprawek do budżetu.

Ponieważ nie widzę więcej zgłoszeń do dyskusji przystępujemy do głosowania poprawki nr 284. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (23) Kto jest przeciw? (7) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 284 została przez Komisję przyjęta.

Wycofuję poprawkę nr 285. Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 286. Pani minister, poproszę o stanowisko wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Nie ma zgłoszeń do dyskusji. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 286. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (20) Kto jest przeciw? (7) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nr 286 została przez Komisję przyjęta.

Wycofuję poprawkę nr 287. Została nam jeszcze do rozpatrzenia poprawka nr 288. Pani minister, poproszę o stanowisko wobec tej poprawki.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Negatywne.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dziękuję. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 288. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (6) Kto jest przeciw? (21) Kto się wstrzymał od głosu? (1) Stwierdzam, że poprawka nr 288 została przez Komisję odrzucona.

W tej chwili przystępujemy do rozpatrzenia poprawek zgłoszonych do części tekstowej ustawy budżetowej na rok 2017. Zostały zgłoszone trzy poprawki do części tekstowej, z tym że dwie z nich, których jestem autorem, tzn. poprawki nr 1 i 2, chciałbym wycofać. W tej sytuacji pozostaje do rozpatrzenia poprawka nr 3.

Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki. Jaka jest opinia Ministerstwa Finansów na temat zaproponowanej poprawki? Bardzo proszę, pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszyk:

Opinia pozytywna.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję. Nie widzę zgłoszeń do dyskusji. Przystępujemy do głosowania poprawki nr 3 do części tekstowej ustawy budżetowej na 2017 r. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? (21) Kto jest przeciw? (7) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka została przez Komisję przyjęta.

Na tym zakończyliśmy rozpatrywanie poprawek. Przystępujemy do głosowania całości ustawy budżetowej na 2017 r. Pozytywny wynik głosowania będzie jednocześnie oznaczać akceptację wszystkich części budżetowych i załączników, do których Wysoka Komisja przyjęła lub odrzuciła poprawki, a także wszystkich części budżetowych i załączników oraz części tekstowej, do których nie zgłoszono poprawek.

Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem sprawozdania Komisji o projekcie ustawy budżetowej na 2017 r. wraz z poprawkami przyjętymi w toku wcześniejszych głosowań? (20) Kto jest przeciw? (11) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że Komisja przyjęła sprawozdanie o projekcie ustawy budżetowej na 2017 r.

Wnoszę o upoważnienie dla Biura Legislacyjnego Sejmu oraz ministra rozwoju i finansów do wprowadzenia zmian w części tekstowej, także poprawek o charakterze redakcyjnym, legislacyjnym i językowym, i w załącznikach wynikających z przegłosowanych poprawek, a także konsekwencji wynikających z przyjętych poprawek. W szczególności proszę, żeby Ministerstwo Finansów, jako instytucja obsługująca program tworzący załączniki do ustawy budżetowej, przekazało te załączniki wraz z przyjętymi poprawkami, w terminie do poniedziałku 12 grudnia 2016 r., aby Komisja mogła dotrzymać wyznaczony przez Prezydium Sejmu termin przedłożenia sprawozdania. Bardzo przepraszam, ale wydaje mi się, że termin wyznaczony dla Ministerstwa Finansów musi być krótszy. Nie 12 grudnia, tylko 6 grudnia 2017 r. ustaliśmy zatem, że będzie to 6 grudnia bieżącego roku. Umożliwi to Komisji przedłożenie sprawozdania w terminie wyznaczonym przez Prezydium Sejmu.

Czy są jakieś uwagi do przedstawionych propozycji? Nie ma. Wobec niezgłoszenia uwag stwierdzam ich przyjęcie.

Pozostało nam jeszcze dokonanie wyboru posła sprawozdawcy, który przedstawi sprawozdanie Komisji na posiedzeniu plenarnym Sejmu. Pozwolę sobie zaproponować Wysockiej Komisji, żeby wyznaczyła moją osobę do roli posła sprawozdawcy. Czy ktoś z państwa jest przeciwny tej kandydaturze? Nie słyszę sprzeciwu? Czy są inne kandydatury? Nie ma. Stwierdzam, że Komisja powierzyła mojej osobie funkcję posła sprawozdawcy do projektu ustawy budżetowej na 2017 r.

Szanowni państwo, stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Wszystkim serdecznie dziękuję za pracę w dniu dzisiejszym oraz za pracę nad projektem przyszłorocznego budżetu. Zamykam posiedzenie Komisji Finansów Publicznych.